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BD’nin, yüksek ta-
rifeli yeni gümrük
vergileri uygulama-

ya başlamasının ardından,
Asya ve Avrupa borsalarıyla
birlikte ABD vadeli endeksleri
de sert kayıplar yaşadı. ABD
vadeli endeksleri yeni haf-
taya yüzde 3’ün üzerinde
düşüşle başladı, Çin borsa-
sında da düşüş yüzde 5’i aştı.
Almanya, Singapur, Japonya
borsalarında düşüş yüzde
7’yi gördü. Güney Kore’de
kayıplar yüzde 5’i aşınca dev-
re kesiciler çalıştı. Stoxx Eu-
rope 600 gösterge endeksi
yüzde 6,4 düşüşle 465 puanı,
Almanya’da DAX 40 endeksi
yüzde 7,5 azalışla 19 bin
142 puanı ve İngiltere’de
FTSE 100 endeksi yüzde 4,9
değer kaybıyla 7 bin 658 pu-
anları gördü. ABD’de vadeli
Dow Jones Sanayi Endeksi
yüzde 4,3, S&P 500 yüzde 5
ve Nasdaq 100 yüzde 5,5
geriledi. Borsa İstanbul’da
BIST 100 endeksi, haftaya

yüzde 2,80 düşüşle 9.117,38
puandan başladı. Türkiye,
yaşanan durumdan az etki-
lenen ülkelerden biri oldu.
Kripto paralarda da sert dü-
şüşler görüldü.

ABD Başkanı Trump'ın ta-
rife söylemi piyasalar için
ürünlerde ek fiyat artışını

gündeme getirdi. ABD'ye yurt
dışından ithal edilen ürün-
lerin fiyatlarının artmasıyla
talebin azalması ve bu doğ-
rultuda dış ticaret açığının
düşürülmesi, aynı zamanda
da yerli üretimin özendiril-
mesi hedefleniyor. ABD'nin
üst üste gelen tarife açıkla-

maları küresel ekonomi üze-
rindeki tahminleri zorlaştı-
rırken, ülkelerden gelen ve
beklenen misilleme açıkla-
maları ticaret savaşlarının
şiddetlenebileceğine yönelik
öngörüleri güçlendiriyor.
Ucuz iş gücü, lojistik ve ge-
lişmiş imalat altyapısı gibi
farklı avantajları olan Çin,
Vietnam ve Tayvan gibi mer-
kezlerin tarifelerden ciddi şe-
kilde etkilenmesi, başta ilgili
ülkelerin endeksleri olmak
üzere tüm pay piyasalarında
risk algısının yüksek seviye-
lerde kalmasını sağlıyor. 2
Nisan 2025 Çarşamba günü
ABD piyasaları kapandıktan
sonra Trump'ın karşılıklılık
esaslı tarifelerini açıklanma-
sının ardından perşembe günü
Asya borsalarından başlayan
satış dalgası derinleşerek de-
vam etti. Piyasaların yeni haf-
taya başlamasıyla birlikte söz
konusu satıcılı seyir derinle-
şerek tüm büyük endekslere
yayıldı. lİSTANBUL-İHA/AA

A

Öğrencileri yurtdışına
göndereceğini söyledi
25 milyon TL dolandırdı

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

ABD Başkanı Donald Trump’ın yeni gümrük tarifelerini açıklamasının ardından küresel piyasalar altüst oldu. Yeni güm-
rük vergileri ardından hem Asya borsaları hem Avrupa borsaları hem de ABD vadeli endeksleri düşüşlerle başladı.

Kadınları zorunlu askere
alan ülkelerin sayısı artıyor
Son yıllarda dünyada yaşanan savaş
ve çatışmaların artması ile değişen
güvenlik stratejileri kadınların zorunlu
askerlik hizmetine alındığı ülke sa-
yısında artışa yol açtı. » Sayfa 4’te

Galatasaray'ın Nijeryalı yıldızı Victor Osimhen, sarı-
kırmızılı formayla kariyer sezonunu yaşamaya çok
yaklaştı. Osimhen, attığı gollerle takımının şampiyonluk
mücadelesinde önemli rol oynuyor. » Sayfa 7’de

Kağıthane’de balık
ekmek ziyafeti!..

Türkiye, Ay Programı kapsa-
mında uzaya yönelik atacağı
bilimsel adımlara odaklanır-
ken üreteceği yüksek tekno-
lojili ürünleriyle de bu alana
yönelik oluşan ekonomiden
daha fazla pay almayı he-
defliyor. Gün geçtikçe daha
ulaşılabilir olmasıyla "8. kıta"
olarak nitelendirilen Ay'a yönelik
ilgi giderek artıyor. » Sayfa 3’te

Osimhen
kariyer 
sezonunu 
kırmaya 
çok yakın

Kâğıthane Belediyesi balık ekmek festi-
valiyle Hasbahçe Etkinlik Alanı’nda İs-
tanbulluları ağırladı. Usta şefler tarafından
20 bin kişiye 3 ton balık ekmek ayrıca
helva ve gazoz ikram edildi. Sayfa 2’de

Otomobil pazarında
dönüşüm yaşanıyor
benzinli araçların 
liderliği tehlikede

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, "Dezenflasyonda şu anda
başarı var, program çerçevesinde
gidiyor. Son yaşanan piyasalardaki
çalkantıların kalıcı bir etki yapa-
cağını düşünmüyorum çünkü fi-
nansal koşullardaki sıkılaşma de-
zenflasyonisttir." dedi.Ekonomideki
iyileşmeye işaret eden Şimşek,
şunları kaydetti:"Dezenflasyonda

şu anda bir başarı var, program
çerçevesinde gidiyor. Son yaşanan
piyasalardaki çalkantıların kalıcı
bir etki yapacağını düşünmüyorum
çünkü finansal koşullardaki sıkı-
laşma dezenflasyonisttir. Progra-
mımızda, yüzde 64-65 civarı olan
2022-2023 enflasyon oranlarını
2027'de net şekilde tek haneye
indirme hedefimiz var." » Sayfa 6’da

İbn Haldun Üniversitesi Başakşehir
Yerleşkesi'nde düzenlenen "Kişisel
Veriler ve Hukuki Güncellemeler
2025 Perspektifi-Kişisel Verileri Ko-
ruma Günü Programı"nda konuşan
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, yaşam
hakkının en temel insan hakkı ol-
duğunu söyledi. Tunç "Yaşadığımız
dijital çağda veri yalnızca bir sayı

değil, insanın ruhuna dokunan,
kimliğini yansıtan, varlığının dijital
suretidir. Veriler en yalın ifadeyle
'biz' demektir. Bunun da ifşa edil-
memesi, korunması lazım." dedi.
Yılmaz Tunç veri ihlallerine karşı
idari para cezalarının getirildiğini
ve etkin itiraz mekanizmaları oluş-
turulduğunu vurguladı. » Sayfa 5’te

Tunç: Yaşadığımız dijital çağda veri yalnızca
bir sayı değil insanın varlığının dijital suretidir

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Türkiye'nin tarımsal ha-
sılada Avrupa'da birinci sırada,
dünyada ise ilk 10 ülke arasında
olduğunu belirterek, "Tarım ve
gıda sektörünü stratejik olarak
ele aldık, politikalarımızı buna
göre şekillendirdik" dedi. Sürdü-
rülebilir üretim sağlamak için

sektörü tarımsal destekler, kırsal
kalkınma hibe destekleri ve uy-
gun faizli finansman seçenekleri
gibi uygulamalarla destekledik-
lerini anımsatan Yumaklı, yapı-
lan çalışmalar neticesinde bitkisel
ve hayvansal üretimde Cumhu-
riyet tarihinin rekorlarının kı-
rıldığını bildirdi. » Sayfa 6’da

Kayseri’de bir turizm acentesi
çalışan protokol yaptığı okullar-
daki öğrencileri yurtdışı gezisine
götürmek bahanesiyle yaklaşık
25 milyon TL dolandırarak yurt-
dışına kaçtı. Kayseri İl Emniyet
Müdürlüğü ekipleri, yaptıkları ça-
lışmada şüpheli G.S.’nin İstanbul
Havalimanı üzerinden yurtdışına
çıkış yaptığını tespit etti. » Sayfa 3’te

Van Kedisi Araştırma ve
Uygulama Merkezinde ko-
ruma altında tutulan Van
kedileri, 2025'in ilk yav-
rularını dünyaya getirdi.
Her yıl yeni yavruların ye-
tiştirildiği merkezde, bi-
rinci parti doğumların baş-
lamasıyla 11 Van kedisi,
37 yavru dünyaya getirdi.
Merkez Müdürü Prof. Dr.
Abdullah Kaya gazeteci-
lere, merkezlerinde özenle
baktıkları gebe kedilerin
doğum yapmaya başladı-
ğını söyledi. Bu yılın ilk
yavrularını almaya başla-
dıklarını belirten Kaya,
şunları kaydetti: "Şu an

11 Van kedisi 37 yavru
dünyaya getirdi. Doğumlar
yıl boyu üç parti şeklinde
gerçekleşiyor. İlk parti do-
ğumlarının yüzde 50'si ta-
mamlandı. Yıl sonuna ka-
dar daha fazla yavru elde

etmeyi planlıyoruz. İhtiyaç
fazlası yavruları sahiplen-
direceğiz. Bu yıl yaklaşık
100 yavruyu sahiplendir-
meyi planlıyoruz. Yavru-
ların bakımını özenle ya-
pıyoruz." » Sayfa 3’te

Van kedileri, 2025’in ilk yavrularını dünyaya getirdi

Mehmet Şimşek: Dezenflasyonda 
başarı var, program çerçevesinde gidiyor

ABD’nin gümrük tarifeleri
dünya borsalarını çökertti

Bakan Yumaklı: Tarımsal hasılada Avrupa’da 
birinci sırada, dünyada ise ilk 10 ülke arasındayız
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Türkiye “8. kıta” Ay”da
hedef büyüttü

İsrail ordusu Gazze’de gazetecilerin kaldığı çadıra saldırı düzenledi
Saldırılarda hedef alınan yerler
arasında Han Yunus kentindeki
Nasır Hastanesi yakınında gazete-
cilerin kaldığı çadır da vardı. Ga-
zetecilerin kaldığı çadırı hedef alan
hava saldırısında Filistinli gazeteci
Hilmi el-Fakavi yaşamını yitirirken,
9'u gazeteci 10 kişi de yaralandı.
Bombardıman sonrası Filistinli ga-
zeteci Fakavi'nin çadırda yanarak
can verdiği aktarıldı. » Sayfa 4’te

Hacı Ormanoğlu ismini ilk kez "Fark
Yaratanlar" programında duymuş-
tum. Bir köy öğretmeni olarak çıktığı
yolda, yoksul çocuklar için başlattığı
eğitim seferberliği ve bitmek bilme-
yen enerjisiyle dikkatimi çekmişti.

Eğitimde umudun
adı: Hacı Ormanoğlu

ADEM KEVEN » 3’te
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TRT ortak yapımı “Hay Hak Karagöz
Hacivat” 18 Nisan’da vizyona girecek
TRT Diyanet Çocuk'un sevilen çizgi
dizilerinden "Hay Hak", ilk sinema
filmiyle beyazperdede küçük dost-
larıyla buluşacak. TRT'den yapılan
açıklamaya göre, geleneksel gölge
oyununun modern animasyonla ye-
niden hayat bulduğu TRT ortak
yapımı "Hay Hak Karagöz Hacivat"
filmi, 18 Nisan'da sinemaseverlerin
beğenisine sunulacak. Türk kültü-
rünün önemli miraslarından biri
olan Hacivat ve Karagöz'ün eğlenceli
ve düşündürücü hikayelerini anlatan
yapım, yıllar sonra köylerine dönen
Hacivat ve Karagöz'ün iyi niyetle
bir işe koyulurken kendilerini için-
den çıkılması güç bir olayın tam
ortasında bulmasını işliyor. Yüzyıl-
lardır nesilden nesle aktarılan Ha-
civat ve Karagöz'ün eğlenceli ve
düşündürücü hikayeleri, "Hay Hak
Karagöz Hacivat" filminde çağdaş
bir anlatımla yeniden yorumlanıyor.
Bir yılı aşkın süren özverili çalışmalar
neticesinde ortaya çıkan film, özgün

çizimleri, güçlü hikayesi ve karak-
terlerin kendine has üslubuyla,
gölge oyununun büyüsünü modern
animasyon teknolojisiyle birleştiriyor.
Geleneksel Türk mizahını modern
komedi anlayışıyla buluşturarak ge-
niş bir izleyici kitlesine hitap etmesi
beklenen yapım, sinema salonlarına
yalnızca çocukları değil Karagöz ve
Hacivat'ı yıllardır tanıyan yetişkinleri
de çekmeyi hedefliyor. Filmin ko-
nusu şöyle: "Kaybolduktan dört yıl
sonra köylerine geri dönen Hacivat
ve Karagöz, artık nüfustan da si-
lindiklerini öğrenince köylülerin
sevgisini kazanmak için herkese
yardım etmeye karar verir. Ancak
iyi niyetle başladıkları her iş köyde
tam bir felakete dönüşerek büyük
bir kaosa sebep olur. Kendilerini
affettirmeye çalışırken köylüleri
birbirine düşüren bu absürt kahra-
manlar, sonunda istemeden de olsa
birlik ve dayanışmanın gerçek an-
lamını keşfeder." lİSTANBUL-AA

Esenyurt Belediyesi, nisan ayında
tiyatro, konser, söyleşi ve çocuk et-
kinliklerinden oluşan dopdolu bir
kültür-sanat programı sunuyor. Tüm
etkinlikler ücretsiz olarak Esenyurt-
lularla buluşacak. Esenyurt Beledi-
yesi, nisan ayında vatandaşların
hem eğlenceli hem de verimli zaman
geçirebilmeleri için kültür-sanat
programlarını yoğunlaştırdı. Bu kap-
samda söyleşilerden tiyatro oyun-
larına, şiir dinletilerinden çocuklara
özel masal anlatımlarına kadar bir-
çok etkinlik Esenyurtlularla bulu-
şacak. Tüm etkinlikler ücretsiz olarak
gerçekleştirilecek ve ilçe sakinlerine
dolu dolu bir Nisan ayı yaşatılacak.
Ayın ilk söyleşisi, 14 Nisan Pazartesi
günü saat 11.00’de Prof. Dr. Ahmet
Ağırakça’nın katılımıyla "Filistin ve
Mescid-i Aksa: İslam’daki Yeri ve
Önemi" başlığıyla Recep Tayyip Er-
doğan Anadolu İmam Hatip Lise-
si’nde gerçekleşecek. 24 Nisan’da
Prof. Dr. Nurullah Genç "Kelimenin
Esrarı" başlıklı bir söyleşiyle dinle-
yicilerle buluşacak. Ayın sonunda,
29 Nisan Salı günü Dr. Coşkun Yıl-
maz ve Prof. Dr. Vahdettin Engin’in
katılacağı "Kut’ül Amare" konulu
özel söyleşi yine dikkat çekecek et-
kinlikler arasında. 16 Nisan Çar-
şamba akşamı saat 20.00’de "Çehov
Kabare" oyunu Şehit Erol Olçok Kül-
tür Merkezi’nde sahnelenecek. Çocuk
tiyatroları ise 19 Nisan Cumartesi
günü "Bahar Şenliği" ve 27 Nisan
Pazar günü "Yalnız Aslan Liyuva"
oyunlarıyla minik seyircilerle bulu-
şacak. 20 Nisan Pazar akşamı saat
18.00’de Şehit Erol Olçok Kültür
Merkezi’nde Türk Halk Müziği Kon-
seri düzenlenecek. 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı kap-
samında ise Turgut Özal Stadı’nda
büyük bir çocuk şenliği gerçekleşti-
rilecek. 14-20 Nisan tarihleri arasında
"Ters Yüz 2", 21-27 Nisan arasında
ise "Dilek" adlı çocuk filmleri, Nazım
Hikmet Kültür Merkezi’nde ücretsiz
olarak gösterilecek. Ayrıca her hafta
sonu farklı kültür merkezlerinde
"Anadolu Masalları" adlı masal an-
latımları çocuklara keyifli anlar ya-
şatacak. lHABER MERKEZİ

Esenyurt’ta nisan ayı kültür
sanat etkinlikleri belli oldu

âğıthane Beledi-
yesi hafta sonu
Hasbahçe Etkinlik

Alanı’nda İstanbullulara balık
ekmek ziyafeti sundu. Usta
şefler tarafından 20 bin kişiye
3 ton balık ekmek ayrıca helva
ve gazoz ikram edildi. Her
sene düzenlenen balık ekmek
festivali renkli görüntülere sah-
ne oldu. Festivale yöresel mü-
zikler ve halk oyunları da renk
kattı. Kağıthaneliler, sanatçı
Batuhan Akyıldız’ın seslendir-
diği türkülere horonla eşlik
etti. Programa Kâğıthane Be-
lediye Başkanı Mevlüt Özte-
kin’in yanı sıra İstanbul Valisi
Davut Gül, Kâğıthane Kayma-
kamı Niyazi Erten, protokol
üyeleri ve çok sayıda vatandaş
katıldı. Kâğıthane Belediye
Başkanı Mevlüt Öztekin ve İs-
tanbul Valisi Davut Gül man-
galın başına geçerek vatandaşa

balık ekmek ikram etti.
“3 ton balık ekmeği
komşularımıza
dağıtacağız”

Programda konuşma yapan
Kâğıthane Belediye Başkanı
Mevlüt Öztekin; “Havalar gü-
zelleşiyor. Kış aylarından çık-
mak üzereyiz. Bu güzel bayram

sonrası hemşehrilerimizle bir
araya gelelim dedik. Böyle gü-
zel bir etkinlikte buluşmak is-
tedik. Yaklaşık 3 ton balık ek-
meği burada komşularımıza
dağıtmış olacağız. 20 bin kişilik
ekmeklerimizi balıklarımızı ha-
zırlamış olduk. Sağ olsun İs-
tanbullular da davetimize icap
etti. Sayın Valimiz de Kayma-

kamımız da sağ olsun katıldı.
Güzel bir günde buluşmuş ol-
duk. Hem Karadeniz’i tekrar-
dan yaşamış olacağız hem de
hemşehrilerimize ikramda bu-
lunmuş olacağız. Bu tür balık
ekmek ikramları aslında işin
bahanesi. Buradaki asıl amaç
bir araya gelme, bir araya
gelip sohbet etme, muhabbet

etme. Yoksa herkes balık ek-
meğe bir şekilde ulaşabiliyor
ama çoluk çocuk aile hep be-
raber eğlenebilmek. Gayemiz
bu. Tüm komşularımıza tek-
rardan teşekkür ediyoruz” diye
konuştu. İstanbul Valisi Davut
Gül, “Bugün Mevlüt Başkanı-
mıza, ekibine ve burayı bay-
ram haline getiren herkese
teşekkür ediyorum. Başkanı-
mızın dediği gibi balık işin
bahanesi asıl olan birlikte eğ-
lenmek birlikte paylaşmak
bayram ertesinde bu coşkuyu
yaşatan Başkanımıza ve emeği
geçen herkese çok teşekkür
ediyorum. Biz de geldik. İn-
şallah bu coşkuyu hep birlikte
yaşayacağız, mutluyuz. Hem-
şehrilerimizle birlikte olmaktan
bu coşkuyu yaşamaktan dolayı
çok mutluyuz. Allah tekrarını
nasip etsin” ifadelerini kul-
landı. lHABER MERKEZİ

K

Fatih'te kentsel dönüşüm
devam ediyor: Riskli yapılar
güvenli konutlara dönüşüyor
Fatih’te riskli yapıların dönü-
şüm süreci devam ediyor. Kat
malikleri deprem dayanıklı
binalara kavuşarak “Yarısı Biz-
den” kampanyasından fayda-
lanarak dönüşüm sürecini hız-
landırıyor. Fatih Belediyesi bu
süreçte vatandaşlarımıza reh-
berlik ediyor ve detaylı bilgi
almak isteyenleri Kentsel Dö-
nüşüm Birimi’ne başvurmaya
davet ediyor. Fatih’te kentsel
dönüşüm süreci hızla ilerliyor.
Kat malikleriyle birlikte ha-
reket eden bir vatandaş, riskli
yapı statüsündeki binasında
salt çoğunluğu sağlayarak yapı
ruhsatlarını aldı ve dönüşüm
sürecini başlattı. Fatih’teki bu
projede binaların tamamen
yenilenmesi sağlanırken kat
ve metrekare kaybı yaşanmı-
yor. Hemşehrilerimiz için daha
güvenli bir yaşam alanı oluş-
turuluyor. Yeni inşa edilecek
binalar depreme dayanıklı

olarak inşa ediliyor. Kat irtifakı
tapularını alan hak sahipleri
bu süreci daha hızlı ve eko-
nomik bir şekilde tamamla-
mak için Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanlığının
başlattığı “Yarısı Bizden” kam-
panyasından yararlanıyor. Bu
kampanya dönüşüm sürecini
daha erişilebilir kılarken, va-
tandaşların güvenli ve mo-
dern yaşam alanlarına ka-
vuşmasını kolaylaştırıyor.  Fa-
tih’teki bu dönüşüm süreci
belediyenin ve ilgili bakan-
lıkların iş birliğiyle hemşeh-
rilerimizin güvenliğini ön
planda tutarak şehri daha
yaşanabilir bir hale getirmeyi
hedefliyor. Kentsel dönüşümle
ilgili detaylı bilgi almak ve
bu sürecin bir parçası olmak
isteyenler Fatih Belediyesi İmar
ve Şehircilik Müdürlüğü Kent-
sel Dönüşüm Birimi’ne başvu-
rabiliyor. lHABER MERKEZİ

Bursa’da ilerlemiş yaşına
rağmen yaptığı diyetle 22
ayda 128 kilodan 75 kiloya
düşen kadının azmi herkesi
hayran bıraktı. Başlangıçta
yüksek kilolarıyla birçok
sağlık sorunuyla karşılaşan
67 yaşındaki Sevim Eroğlu,
çevresinin desteği ve karar-

lılığıyla hayatını değiştir-
meye karar verdi. 22 ay sü-
ren diyet ve egzersiz prog-
ramı ile 53 kilogram birden
veren Eroğlu, hem fiziksel
hem de psikolojik olarak
büyük bir değişim yaşadı.
Diyetin ilk başlarında zor-
lanmalar yaşadığını belirten

Eroğlu, "Sabır ve kararlılıkla
bu yolda ilerledim. Sağlığım
için büyük bir adım attım
ve artık kendimi çok daha
enerjik hissediyorum" dedi.
Eroğlu, diyet sürecinde yal-
nızca kilolarını kaybetmekle
kalmayıp, yaşam kalitesinin
de arttığını vurguladı.

Eroğlu, bu başarısının ar-
dından çevresindekilere de
sağlıklı yaşam konusunda
örnek olmayı hedefliyor.
Uzun yıllar süren kilo ver-
me sürecinin ardından,
sağlıklı beslenme ve düzenli
egzersizle hayatına devam
ediyor. lBURSA-İHA

Maltepeli kadınlardan
beyaz perdeye ilk adım
Maltepe Belediyesi tarafın-
dan başlatılan sinema atöl-
yesi ilk meyvesini verdi. Ka-
dınların sinemanın her de-
tayını uygulamalı olarak öğ-
renme fırsatı bulduğu bu
atölye sayesinde ilk filmlerini
yaptı. Film, Maltepe Beledi-
yesi Yaşar Kemal Kültür Mer-
kezi’nde gösterime girdi ve
büyük ilgi gördü. Özellikle
Maltepeli kadınların yoğun
ilgi gösterdiği film, gösterim
sonunda izleyicilerden büyük
alkış aldı. Ayrıca 6. Avrupa
Film Festivali’nde "En İyi Bel-
gesel" ödülünü alan Arşipel
Kadınları filmi de Maltepe-
lilerle buluştu. Film gösteri-
minin ardından bir söyleşi
düzenlendi. Yönetmen Kibar
Dağlayan Yiğit ve Nejla De-
veci İmancı’nın katıldığı söy-
leşide bu özel günün anlamı,

Maltepelilik kimliği ve da-
yanışma kültürü üzerine ko-
nuşmalar yapıldı. Ayrıca film
yapma fikrinin nasıl ortaya
çıktığı ve kamera arkasında
yaşanan süreçler de izleyici-
lerle paylaşıldı. Kadınlar, ne-
den böyle bir film çektiklerini
anlatırken, sanat aracılığıyla
kendilerini ifade edebilecek-
leri alanlar oluşturmanın öne-
mine vurgu yaptı. Bu süreçte,
kadınların varoluş kanallarını
çoğaltmaya yönelik bir yol
izlendiği belirtildi. Maltepe
Belediye Başkanı Mimar Esin
Köymen’in atölye hakkında
söylediği, "Mahalle kültürü-
nün dayanışmacı ruhundan
beslenen bir kolektif üretim
alanı ortaya çıkarmayı he-
defliyoruz" sözleri, yapılan
çalışmayla hayat bulmuş
oldu. lİSTANBUL-İHA

Kâğıthane Belediyesi balık ekmek festivaliyle Hasbahçe Etkinlik Alanı’nda İstanbulluları ağır-
ladı. Usta şefler tarafından 20 bin kişiye 3 ton balık ekmek ayrıca helva ve gazoz ikram edildi.

Kağıthane’de balık ekmek ziyafeti

Azmetti 22 ayda 128 kilodan 75 kiloya düştü
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Van Kedisi Araştırma ve Uygu-
lama Merkezinde koruma al-
tında tutulan Van kedileri,
2025'in ilk yavrularını dünyaya
getirdi. Van Yüzüncü Yıl Üni-
versitesi bünyesindeki merkez-
de, kentin önemli değerlerinden
Van kedisinin neslinin korun-
ması ve orijinal formuna yakın
hayvan sayısının artırılmasına
yönelik çalışmalar sürüyor. Her
yıl yeni yavruların yetiştirildiği
merkezde, birinci parti doğum-
ların başlamasıyla 11 Van kedisi,
37 yavru dünyaya getirdi. Mer-

kez Müdürü Prof. Dr. Abdullah
Kaya gazetecilere, merkezlerin-
de özenle baktıkları gebe kedi-
lerin doğum yapmaya başladı-
ğını söyledi. Bu yılın ilk yavru-
larını almaya başladıklarını be-
lirten Kaya, şunları kaydetti:
"Şu an 11 Van kedisi 37 yavru
dünyaya getirdi. Doğumlar yıl
boyu üç parti şeklinde gerçek-
leşiyor. İlk parti doğumlarının
yüzde 50'si tamamlandı. Yıl so-
nuna kadar daha fazla yavru
elde etmeyi planlıyoruz. İhtiyaç
fazlası yavruları sahiplendire-

ceğiz. Bu yıl yaklaşık 100 yav-
ruyu sahiplendirmeyi planlıyo-
ruz. Yavruların bakımını özenle
yapıyoruz. Bakımlarıyla ilgilenen
arkadaşlarımızın tamamının tec-

rübesi bulunuyor. Yavru kedi-
lerin enfeksiyon kapmaması,
kayıpların yaşanmaması için eli-
mizden gelen hassasiyeti gös-
teriyoruz."  lVAN-AA

Hacı Ormanoğlu ismini
ilk kez "Fark Yaratan-
lar" programında
duymuştum. Bir
köy öğretmeni ola-
rak çıktığı yolda,
yoksul çocuklar için
başlattığı eğitim se-
ferberliği, kitap oku-
ma, okutma faaliyetleri
ve bitmek bilmeyen enerjisiyle
dikkatimi çekmişti. O programda,
gözlerindeki ışıltı, ses tonundaki he-
yecan ve projelerine duyduğu tutku
beni derinden etkilemişti. O günden
sonra Hacı Ormanoğlu’nun hikâyesi,
benim için sadece bir öğretmenin
hikâyesi değil, bir insanın inançla
nasıl dönüşüm başlatabileceğinin
sembolü oldu.

Sonra bir TEDx konuşması yaptı.
Orada da aynı samimiyeti, aynı
inancı gördüm. Ardından “Goncalar
Solmasın” isminde bir dernek kur-
duğunu öğrendim. Bu dernek ara-
cılığıyla daha fazla çocuğa ulaşmayı,
onların hayatlarına dokunmayı he-
deflemişti. Özellikle kırsal bölgelerde
eğitim imkanlarına erişimi sınırlı
olan çocuklar için bu dernek adeta
bir umut olmuş. Eğitim kampları,
kitap okuma etkinlikleri, örnek öğ-
retmenlik modeli ve sosyal sorum-
luluk projeleriyle büyük bir etki
alanı oluşturdu.

Ama Hacı Orma-
noğlu’nun hikâyesi sa-
dece yaptığı projeler-
den ibaret değil. De-
neyimlerini sınıfla sınırlı
tutmayan, yazıya dö-
ken bir öğretmen. Ka-
leme aldığı kitaplarda
yılların birikimini, öğ-
rendiklerini, acı-tatlı
anılarını, hayata ve eği-
time dair derin gözlemlerini samimi
bir dille paylaşıyor. Bu kitaplar yal-
nızca öğretmenlere değil, anne ba-
balara, gençlere, eğitime gönül veren
herkese ilham veriyor. Eğitimde mo-
tivasyon, çocuk psikolojisi, değerler
eğitimi gibi konularda yazdığı her
satır, içtenlikle yazılmış birer hayat
dersi adeta.

Eğitimde Samimiyet 
ve Yaşanmışlık

Hacı Ormanoğlu'nun en belirgin
özelliği, yaşadığı zorlukları ve acıları
öğretmenliğine nasıl taşıdığıdır. Yaz-
dığı her kitap, her hikâye, kendi ço-
cukluğunun izlerini, çektiği sıkıntıları
ve mücadeleleri içerir. Ama bu hi-
kâyelerde sadece acı ve zorluklar
yoktur. Aynı zamanda umut, azim
ve değişim vardır. Yaşanmışlık ve
samimiyet, Ormanoğlu’nun öğret-
menlik felsefesinin temel taşlarıdır.
Acılardan, yokluklardan yılmak ye-
rine, onları ders olarak alıp öğret-
menliğine katmak… İşte gerçek öğ-
retmenlik tam da bu! Onun öğret-
menliği, her bir öğrencinin sadece
ders kitaplarından değil, hayattan
ve gerçek deneyimlerden dersler
almasını sağlar.

Zorlukları Ders Olarak 
Almak ve Dönüşüm

Ormanoğlu, hayatta karşılaştığı
zorlukları sadece olumsuzluklar ola-
rak görmemiş, aksine bu deneyimleri
hem kişisel hem de mesleki olarak
birer öğretici unsur haline getirmiştir.
Her zor zaman, ona bir şey öğretmiş,
onu daha güçlü ve daha sabırlı yap-
mıştır. Bu anlayış, yalnızca özveri
ve fedakârlık ile şekillenir. Zorlukları
dönüştürme, insanın en güçlü yö-
nüdür ve Hacı Ormanoğlu’nun ha-
yatı, bunun en güzel örneğidir. Dö-
nüşüm ve gelişim, onun eğitimdeki
temel ilkelerindendir. Her acı ve sı-
kıntı, bir sonraki adımda neşeye
dönüşür. Öğrencilerine de bu bakış
açısını aşılar.

Empati ve İnsan 
Olmanın Değeri

Eğitim sadece bilgi aktarımı
değildir; aynı zamanda empati
ve insani değerlerle de şekillenir.
Ormanoğlu'nun hayatındaki en
güçlü öğreti, başkalarını anlama
ve onlara destek olma gücüdür.
Bir öğretmen olarak, öğrencile-

rinin duygusal ve psikolojik
ihtiyaçlarına duyarlı ol-

malı ve onların ihtiyaç-
larına cevap verebil-
melidir. Yasemin'in hi-
kâyesi bunun bir ör-
neğidir. Yasemin, köy-

deki eğitim imkanları
nedeniyle bir ortaokula

gitmekte zorlanıyordu. An-
cak Hacı Ormanoğlu'nun inancı

ve desteğiyle, Yasemin'in hayatı ta-
mamen değişti. Bir kişiden ne olur
ki? sorusunun cevabı işte burada
yatıyor. Bir öğretmen, öğrencisinin
hayatına dokunarak sadece o bireyi
değil, toplumu da değiştirebilir.

Yasemin'in Hikayesi
Yasemin, Hacı Ormanoğlu’nun

köy okulunda okuyan öğrencilerin-
den biriydi. Beşinci sınıfa giden bu
çalışkan, dürüst ve üretken kız ço-
cuğu için büyük bir engel vardı:
köyde ortaokul yoktu ve babası
kızını ilçe merkezindeki okula gön-
dermek istemiyordu. Hacı Orma-
noğlu, defalarca babasıyla konuştu,
ikna etmeye çalıştı ama sonuç ala-
madı.

Tam o günlerde Türkiye genelinde
bir süt firmasının, “ Süt içmenin
faydaları nelerdir?” konulu yarışması
duyuruldu. Ödül, tam 2000 TL idi.
Öğretmen, sınıfındaki tüm öğrenci-

leri bu yarışmaya
hazırladı. Yasemin’i
özellikle cesaretlen-
dirdi. Çünkü o, hem
çok yetenekliydi
hem de bu ödül,
onun okuması için
bir umut ışığı olabi-
lirdi. Yasemin büyük
bir özveriyle resmini
yaptı, öğretmeni de
bizzat ilçe milli eği-

tim müdürlüğüne teslim etti.
Ve günler sonra güzel haber geldi:

Yasemin Türkiye birincisi olmuştu!
Ödül olarak 2000 TL kazanmıştı.
Bu başarı, sadece bir resim yarış-
masının zaferi değil; bir kız çocu-
ğunun kaderinin değişimiydi. Hacı
Ormanoğlu bir kez daha babasıyla
görüştü. Bu sefer, sözleri karşılık
buldu. Baba ikna oldu, Yasemin ilçe
merkezindeki ortaokula kayıt yap-
tırdı. Belki de o gün, o resimle, o
başarıyla, sadece bir öğrenci değil;
bir toplumun kız çocuklarına bakış
açısı da değişti.

Hayalleri Gerçekleştirmek
ve İlham Verme

Bugün geldiği noktada hâlâ yıl-
madan çalışıyor. Kitaplar yazıyor,
okul okul gezerek öğretmenlere,
ebeveynlere ve gençlere ilham oluyor.
Eğitim seminerleri, konferanslar, ya-
zılar… Bitmek bilmeyen bir enerjiyle,
sadece fikirleri değil, umutları da
çoğaltıyor. İnancı ve kararlılığı, sadece
eğitim camiasında değil, bütün top-
luma yayılmakta. Her öğretmenin
okuması, tanıması ve örnek alması
gereken bir isim o.

Son söz mü?
Hacı Ormanoğlu, yaptığıyla övün-

meyen ama yaptığı her işte fark
oluşturan bir öğretmen. Sözlerini
eyleme dönüştüren, hayalini işine
yansıtan, öğrencisinin hayatına do-
kunan bir insan. Onu gıptayla izliyor,
enerjisine, kararlılığına ve ilham ve-
ren duruşuna hayranlık duyuyorum.
Yaşanmışlık ve samimiyet, zorlukları
ders olarak almak, özveri ve feda-
kârlık gibi ilkelerle şekillenen öğ-
retmenlik anlayışı, onun yalnızca
öğretmenleri değil, toplumları da
dönüştüren bir güç olmasını sağla-
mıştır.

Kitaplarını okuyun. Projelerini
inceleyin. Onunla tanışmamışsanız
bile, yazdıklarında kendinizi bula-
caksınız.

Milli Eğitim Bakanlığına (MEB)
bağlı ilk ve ortaöğretim ku-
rumlarındaki yaklaşık 20 mil-
yon öğrenciyle 1 milyon 200
bin öğretmen, bu yılın eğitim
öğretim döneminin ikinci ara
tatilinin ardından dersbaşı yaptı.
MEB'in takvimine göre, bu yıl
okullarda ikinci ara tatil 31
Mart-4 Nisan'da uygulandı. Ara
tatilin ardından bugün itibarıyla
yaklaşık 20 milyon öğrenci ve
1 milyon 200 bin öğretmen
için okullarda ilk ders zili çaldı.
Ankara'nın Etimesgut ilçesin-
deki Türkkonut Emel Önal İlk-
okulu'nda öğrenciler, sabah sa-
atlerinde okullarına geldi. Bah-
çede İstiklal Marşı'nın okun-
masının ardından öğrenciler
sınıflarına geçti. Öğretmenler
de ara tatilin ardından ilk der-
sini verdi. Öte yandan, resmi
ve özel ortaokullar ile imam
hatip ortaokullarının 8. sınıf-
larında öğrenim gören öğren-
ciler, fen liseleri, sosyal bilimler
liseleri, Anadolu imam hatip
liseleri, proje okulları, mesleki
ve teknik Anadolu liselerinin
Anadolu teknik programlarına
seçilmesi amacıyla Liselere Ge-
çiş Sistemi (LGS) kapsamındaki
merkezi sınav 15 Haziran'da

uygulanacak. Katılımın isteğe
bağlı olduğu merkezi sınav
başvuruları, 16 Nisan'a kadar
"e-Okul" üzerinden gerçekleş-
tirilebiliyor. Katılmak isteyen
öğrenciler, başvurularını elek-
tronik ortamdan ücretsiz ya-
pabilecek. 2024-2025 eğitim
öğretim dönemi, 20 Haziran'da
tamamlanacak. 2024-2025 eği-
tim öğretim yılı ikinci ara tatili
sonrasında İstanbul'daki öğ-
renciler de yeniden sınıflardaki
yerini aldı. Öğretmenler de ara
tatilin ardından ilk dersini verdi.
Sabah saatlerinde Zeytinburnu
Atatürk İlkokulu'na gelen öğ-
renciler, saygı duruşunun ya-
pıldığı ve İstiklal Marşı'nın
okunduğu törenin ardından
sınıflarına geçti. İkinci sınıf
öğrencisi Ömer Bulut Sınır,
tatil sonrası okulların yeniden
açılmasından dolayı heyecanlı
olduğunu söyledi. Sınır, ar-
kadaşlarıyla buluştuğu için
mutlu olduğunu dile getirerek,
"Derslerimi, öğretmenimi, te-
neffüslerde oyun oynamayı,
ders yapmayı, arkadaşlarımı
çok özledim. Tatilde top oy-
nadım, paten sürdüm, kitap
okuyup ödevlerimi yaptım."
dedi. lANKARA/İSTANBUL-AA

Öğrencileri yurtdışına götüreceğini
söyledi, 25 milyon TL dolandırdı

Okullarda ara tatil sonrası
ilk ders zili çaldı
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ün geçtikçe daha
ulaşılabilir olmasıyla
"8. kıta" olarak ni-

telendirilen Ay'a yönelik ilgi gi-
derek artıyor. Gelecek 10 yılda
planlanan 60'tan fazla görevle
Ay'da halihazırda varlık gösteren
aktörlere yenilerinin eklenmesi
bekleniyor. Tüm bu aktörlerin
oluşturacağı ve hedeflediği Dün-
ya-Ay ekonomik bölgesinin 2040'a
kadar kümülatif 150 milyar do-
larlık hacme ulaşacağı tahmin
ediliyor. Bunun için de Ay'da
kalıcı varlık göstermek ve eko-
nomik güç elde etmek amacıyla
ARTEMIS, Lunar Gateway, ILRS
gibi programlarla planlı ve sür-
dürülebilir ortaklıklar oluşturu-
luyor. Uzaydaki kaynaklardan
yararlanılarak Ay'ın özellikle yakıt
ikmali konusunda bir üs olarak
kullanılması ve böylece Dünya-
Ay-derin uzay lojistiğinin müm-
kün kılınması hedefleniyor. 
Ay teknolojileri
geliştiriliyor

Bu kapsamda Türkiye'de de
uzaya bağımsız erişim alanında
çalışmalar devam ediyor. Türkiye,
Milli Uzay Programı kapsamın-
daki hedefleri doğrultusunda
2028'e kadar Ay'a ilk görevin
gerçekleştirilmesi için hazırlık ya-
parken, gelecek dönemde derin
uzaya erişme tecrübesini kazan-
mayı amaçlıyor. Ayrıca Türkiye,
Ay araştırmaları konusunda ken-
disini sayılı ülkeler arasına dahil

edecek ve bilimsel kapasitesini
güçlendirecek çalıştaylara da ev
sahipliği yapıyor. Türkiye, gelecek
dönemde milli imkanlarla geliş-
tirdiği itki sistemine sahip, kendi
mühendislerinin ve bilim insan-
larının tasarlayıp ürettiği uzay
aracıyla Ay'a erişmeyi planlıyor.

Ay Programı kapsamında "Ay
teleskobu"ndan "Ay dar alan rad-
yometresi cihazı"na, "radyasyon
dozimetresi"nden "radyasyon ka-
lorimetresi"ne hatta Ay yüzeyini
detaylı incelemeye imkan tanı-
yacak "yüksek çözünürlüklü video
kameralara" kadar çok sayıda
teknoloji üzerinde çalışmalara
devam ediliyor. Türkiye'nin Ay
görevinin bilimsel hedefleri önem
taşıyor. Ay'daki suyun kökenini
anlamak, buradaki yerel man-
yetosferlerin ayrıntılı yapısını
araştırmak, Ay yüzeyinde sıcaklık
dağılımını incelemek ve Ay ile
Dünya yörüngesindeki radyasyon
ortamının karakterize edilmesi

hedefleniyor. Elde edilecek bi-
limsel bulgular ve bilgiler, sonraki
Ay görevlerinin planlanmasında
stratejik önemde görülüyor.

Sektörlerden katkı bekleniyor
Öte yandan genişleyen ve bü-

yüyen uzay ekonomisinden pay
almanın yolu, Ay yörüngesinde
ve yüzeyinde faal olmaktan ge-
çiyor. Ay yörüngesine ve yüzeyine
kurulacak altyapılarla bir Ay eko-
nomisinin temellerinin atılması
da önem taşıyor. Ay ekonomisinin
oluşmasında "Ay'a ulaştırma",
"Ay'a özel veri" ve "Ay kaynakları"
olarak üç temel unsur öne çıkıyor.
Milli Uzay Programı'nda yer alan
hedeflerden biri olan Ay Programı
ile Türkiye hem uzay hem de
uzay dışındaki sanayi alanlarının
katılımıyla geliştireceği kabiliyetler
ve ekosistemle Ay ekonomisinin
bu 3 temel unsuruna katkı sağ-
layabilecek ve oluşan pazardan
pay alabilecek potansiyele sahip
bulunuyor. Bu tür bileşenlerin

hayata geçirilmesi sadece uzay
endüstrisinin kabiliyetleri ya da
kapasitesiyle mümkün görünmü-
yor. Bu sebeple otomotiv, inşaat,
robotik, haberleşme, enerji, ma-
dencilik, sağlık ve ulaştırma gibi
birçok endüstri kolunun da Ay
ekonomisinin oluşmasına katkı
vermesi gerekiyor.
Ay ekonomisi
giderek büyüyor

Sistem geliştirme, fırlatma,
yörüngeye ulaştırma, yüzeye iniş,
operasyon destek ve veri işleme
gibi "Ay'a ulaştırma" basamakla-
rında 2040'taki pazar hacminin
79 milyar dolara ulaşması bek-
leniyor. Söz konusu basamaklar,
uydu, iniş, yüzey keşif araçları,
yüzey iniş ve seyrüsefer, uzay
aracı işletme, haberleşme, veri
indirme, görev verisi işleme ve
bilgi üretme gibi unsurlar içeriyor.
Üretim, ulaştırma, uzaktan ve
yerinde keşif, ön işleme ve de-
polama, veri iletimi, işleme ve
analiz konularını kapsayan "Ay'a
özel veri üretme" pazar büyük-
lüğünün de 2040'ta 8,3 milyar
dolar olması öngörülüyor. Bu-
rada, görev yükleri ve destek
platformları geliştirme, fırlatma
ve Ay yörüngesine yerleştirme,
yörüngeden ve yüzeyden veri
toplama, ham veri işleme ve Ay
araçları üzerinde veri depolama,
görev yükü verisi indirme ve
katma değerli bilgi üretimi yer
alıyor. lANKARA-AA
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Kayseri’de bir turizm acentesi
çalışan protokol yaptığı okullar-
daki öğrencileri yurtdışı gezisine
götürmek bahanesiyle yaklaşık
25 milyon TL dolandırarak yurt-
dışına kaçtı. Kayseri’de bir turizm
acentesinde çalışan G.S. (38)
iddiaya göre TED Koleji, İstem
Koleji, Fentek Koleji, Fen Bilimleri
Koleji ve Osman Ulubaş Fen
Lisesi yetkilileri ile öğrencileri
yurtdışı gezisine götürmek için
protokol imzaladı. Yaklaşık 400
öğrenci velisi ile anlaşma yapı-
lırken, G.S. velilerden aldığı 25
milyon TL ile ortadan kayboldu.
Durumun bildirilmesi üzerine
harekete geçen Kayseri İl Emniyet
Müdür ekipleri, yaptıkları çalış-
mada şüpheli G.S.’nin İstanbul
Havalimanı üzerinden yurtdışına
çıkış yaptığını tespit etti. Olayla
ilgili konuşan Tüketiciler Birliği
Genel Başkanı Mahmut Şahin,
"Bir turizm firmasının böyle bir
olayı gerçekleştirmesi, aylarca
süren bir çalışma sonucunda
bunu yapması çok ilginç. Hiç
mi denetlenmiyor. Velilerin bu
kadar organizasyon içerisinde

milyonlarca lira para ödemesi
ve okulların da bunu kendisi al-
ması, turizm acentesine bunu
elden vermesi. Hukuku bilme-
diklerini, boşuna eğitim kurumu
olduklarını gösteriyor. Eğitim
bunlar ne öğretecekler? Yani
kendileri dolandırılmaya çok açık
ve müsait bir haldeler. Bundan
sonra böyle şeyler olmaması için
tekrar önlem alınmalı ama sı-
kıntıyı yaşayan velilerimiz pa-
raları okuldan alabilirler. Okullar
asla çamura yatmasınlar. Bu pa-
rayı verecekler. Çünkü paralar
okula ödendi. Bu parayı komis-
yon alabilmek adına oradaki ve-
liler aldı. Turizm firması da ’bizim
çalışanımız bunu yaptı’ diyerek
geriye çekilip sıyrılamaz. Turizm
firması bu parayı okullara öde-
yecek. Sistem velilerin turizm
firmasına dava açması ve alaca-
ğını istemesi değil. Hukuki sü-
reçte veliler, okuldan alacak,
okulda turizm firmasından ala-
cak. Bu konuda Tüketiciler Birliği
olarak olarak bütün velilerimize
yardım etmeye hazırız" ifadelerini
kullandı. lKAYSERİ-İHA

Türkiye, Ay Programı kapsamında uzaya yönelik atacağı bilimsel adımlara odaklanırken üreteceği yük-
sek teknolojili ürünleriyle de bu alana yönelik oluşan ekonomiden daha fazla pay almayı hedefliyor.

Van kedileri, 2025’in ilk yavrularını dünyaya getirdi

Türkiye “8. kıta” Ay’da hedef büyüttü

Eğitimde umudun adı:
Hacı Ormanoğlu
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AHMET ARDA ŞENSOY

ürkiye Araştırmaları Vakfın-
dan Ahmet Arda Şensoy, İs-
rail'in Orta Doğu'daki yayıl-

macı politikalarının satır aralarını AA
Analiz için kaleme aldı. İsrail, Gazze'deki
saldırılarını ocak ayındaki üç aşamalı
ateşkes kararına rağmen sürdürüyor.
Özellikle geçtiğimiz hafta itibarıyla Gaz-
ze'de sivillere, insani yardım görevlilerine
ve okullara yönelik saldırılarıyla katliam
politikasına yeniden döndüğünü gös-
teriyor. İsrail'in bir süre aradan sonra
Lübnan'a yönelik hava saldırılarına da
tekrardan başladığı görülüyor. Ayrıca
İsrail'in Suriye'ye yönelik saldırıları da
aralıksız sürüyor. Peki İsrail bu üç cep-
hede gerilimi neden tırmandırıyor? Bu
saldırıların İsrail iç politikasından Lüb-
nan, Suriye, Türkiye ve İran'ı da içeren
şekilde Orta Doğu jeopolitiğindeki yeri
nedir? Son olarak, tüm bu saldırılar ve
tırmandırılan geriliminin amacı Amerika
Birleşik Devletleri'ni (ABD) bölgede
tutmak olabilir mi? Bu sorulara tüm
cepheleri ve İsrail iç politikasını kapsa-
yacak şekilde çok katmanlı olarak cevap
aramak gerekiyor.
Netanyahu'nun
koltuğunu koruma
manevraları

İsrail'in Gazze'de tekrar yoğunlaşan
katliamlarının Gazze'nin insansızlaştı-
rılması ve işgalinin yanı sıra İsrail iç
politikasında da kritik bir yeri var. İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun iç
politikada karşı karşıya olduğu sayısız
kriz ve 7 Ekim'de aldığı ağır darbe
ülkeyi sonsuz savaşlar döngüsüne sok-
muş durumda. Mart ayının sonunda
bütçe oylama krizi sebebiyle hüküme-
tinin düşmesi ve erken seçim kararı
alma riskiyle karşı karşıya kalan Ne-

tanyahu, Gazze'ye saldırılarını artırarak
bu krizi aşma yoluna gitti. Ocak ayındaki
ateşkesi protesto etmek için hükümetten
ayrılan Itamar Ben-Gvir, Gazze'de sa-
vaşın yeniden başlatılması sonrası ba-
kanlığa geri döndü. Diğer taraftan Ne-
tanyahu iç istihbarat birimi Şin-Bet
Başkanı Ronen Bar'ı yüksek mahkeme-
nin aleyhte kararına rağmen görevden
alarak kendisine ve ekibine yönelik so-
ruşturmaları yönlendirme şansı elde
etti. Dolayısıyla Netanyahu'nun Gaz-
ze'deki ateşkesi bozarak ve yeni tüm
ateşkes girişimlerini reddederek siyasi
geleceğini garanti altına almaya çalıştığı
ortada. Koalisyonun dağılması sonrası
muhtemel bir erken seçimi kaybedece-
ğine kesin gözüyle bakılması ve hak-
kındaki davalar dolayısıyla hüküm giy-
mesinin de kaçınılmaz olduğu düşü-
nüldüğünde Netanyahu'nun bu ham-
lesinin sebebi daha iyi anlaşılabilir.

Gazze'deki saldırıların yanında Lüb-
nan ve Suriye'ye yönelik saldırılar ise
bu resim içerisinde Netanyahu hükümeti
ve İsrail devletinin bölgedeki yayılmacı
politikalarını simgeliyor. Lübnan'daki
saldırılar Hizbullah'ın karşı saldırı ya-
pamayacak hale getirilmesi ve ülkenin
içinde bulunduğu kaosla birlikte düşü-
nüldüğünde İsrail için aralıklarla devam
edecek bir davranışa dönüştü. Lübnan'ın
güneyinin saldırılarla insansızlaştırılması
ve özellikle beyaz fosfor kullanımıyla
yaşanmaz hale getirilmesiyle bir tampon
bölge tesis edilmiş oldu. İsrail'in önü-
müzdeki süreçte de Beyrut’a hava sal-
dırılarını sürdürmesinin önünde bir en-
gel bulunmuyor.
Suriye yeni Lübnan mı
olacak?

Diğer taraftan İsrail'in Suriye'ye yö-
nelik saldırıları da yoğun bir şekilde

devam ediyor. İsrail, Suriye'ye iç savaşın
sona erdiği aralık ayından bugüne kadar
700'den fazla saldırı gerçekleştirdi. İsrail
havadan yapılan saldırılarda devrik
Esed rejiminden kalan askeri tesisler
ve mühimmatları hedef alırken karadan
ise sınır bölgesinde 1974 anlaşmasıyla
kurulan tampon bölgeyi işgal etmiş du-
rumda. Bu noktada, İsrail'in merkezi
otoriteyi sağlamış bir yönetim yerine
Lübnan benzeri siyasal ve sosyal olarak
bölünmüş ve askeri olarak zayıf bir
Suriye hayal ettiği söylenebilir. Şam'ın
güneyindeki Dera ve Kuneytra'da tıpkı
Lübnan'ın güneyi gibi silahsızlandırılmış
bir tampon bölge kurarak işgale hazır
hale getirilmesi de yapılan saldırıların
amaçlarından biri.

Ancak Suriye devrimi sonrası Türki-
ye’nin artan etkisi, ABD’nin terör örgütü
PKK/YPG'ye desteğini kesme ihtimali
ve Ankara-Şam arasında muhtemel as-
keri, ekonomik ve politik işbirliğinin
İsrail'in Suriye'ye yönelik yayılmacı gi-
rişimleri önünde set çekme ihtimali Tel
Aviv'i endişelendiriyor. Yani İsrail'in
yeni Şam yönetimi ve Türkiye'nin muh-
temel yakın ilişkilerini bir tehdit olarak
algılaması, tıpkı Gazze'de veya Lüb-
nan'da yaptığı gibi Suriye'ye de istediği
an saldırı düzenleyebilme ve işgal ede-
bilme "hakkını" kaybetme endişesinden
kaynaklanıyor. Türkiye'den gelen açık-
lamalar İsrail ile bir çatışma istenmediği
yönünde ancak İsrail basınında çıkan
haberler ve sahada gerçekleşen saldırılar
İsrail’in Şam kadar Ankara'ya da bir
mesaj verme kaygısı olduğunu ve Su-
riye’de istikrarlı ve üniter bir yönetime
karşı olduğunu ortaya koyuyor.
ABD’den gelen sinyaller

İsrail'in özellikle Suriye'ye yönelik
saldırıları bir başka amaç daha taşıyor.

Donald Trump'ın ABD başkanlık gör-
evine başlamasıyla birlikte Suriye'den
asker çekme kararı alacağı konuşu-
luyordu. Bu noktada, İsrail'in Suriye'yi
istikrarsızlaştırma girişimi ABD'nin
bu kararı almasını engelleyerek Ame-
rikan askeri varlığının bölgede kal-
masını sağlamayı hedefliyor. Trump'ın
bu süreçte Ortadoğu'ya yönelik odağı
İran ile müzakereler olsa da İsrail'in
hem ABD’nin İran politikasında ken-
dine bir yer kapma çabası hem de
Suriye üzerinden ABD-Türkiye iliş-
kilerinde yeni krizler üretme hedefi
olduğu söylenebilir.

Trump'ın hem ilk başkanlık döne-
minde Suriye'den çekilme kararı al-
ması hem de başkanlık döneminde
ekibinden gelen benzeri açıklamalar
düşünüldüğünde ABD'nin Suriye'den
çekilmeyi değerlendirdiği bir gerçek.
Son olarak, ABD'nin Yakın Doğu iş-
lerinden sorumlu bakan yardımcısı
olarak atanan Joel Rayburn'un yaptığı
açıklamalarda yeni Şam yönetimine
yönelik pozitif söylemleri hem
ABD'nin Suriye'den muhtemel çekil-
mesine dair bir ipucu hem de Trump
ile Netanyahu arasındaki yaklaşım
farkını göstermesi açısından değerli.
Görev alanları arasında Suriye de
bulunan Rayburn'un yaptırımların
kaldırılması, dış müdahaleyi reddet-
mesi ve Şam'daki yeni hükümetten
memnuniyetini dile getiren açıkla-
malarıyla ABD'nin İsrail'in hayalinin
aksine Suriye'ye yönelik istikrarı des-
tekleyici bir pozisyon aldığı söylene-
bilir. Dolayısıyla, Trump için Suriye
yönetilip maliyet üretmeyecek şekilde
kenara koyulması gereken bir ko-
nuyken Netanyahu için ise istikrar-
sızlığı artırıcı şekilde kaşınması ge-
reken bir mesele olarak görülüyor.

Ancak Tel Aviv yönetiminin yönlen-
dirmesiyle, Trump yönetimi üzerinde
Şam yönetiminin güneydeki askeri
varlığı veya Türkiye'nin Suriye'de ar-
tan etkisinin İsrail'e tehdit oluştur-
duğu kanısının oluşturulması ABD'nin
Suriye'den asker çekmesini gecikti-
rerek İsrail politikalarına yakınlaş-
masına sebep olacaktır.

Sonuç olarak İsrail, 7 Ekim sonrası
Gazze'deki soykırımı, Lübnan ve Su-
riye'ye yönelik saldırıları ve işgal gi-
rişimleriyle sonsuz savaşlar döngü-
süne hapsolmuş durumda. Netanya-
hu'nun siyasi geleceği için bu savaşları
sürdürmesi, bunu da ABD'nin tam
desteğini alarak yapması gerekiyor.
Dolayısıyla İsrail, ABD'den aldığı sı-
nırsız desteğin devamı gibi politik
bir hedef için askeri yöntemleri kul-
lanmaya devam ediyor. Bu askeri
yöntemlerin içeriğinde soykırım, aç
bırakma, havadan bombalamalar ve
karadan işgallerin olması ise İsrail’in
bölge politikasında veya ABD'den
gelecek desteğin içeriğinde önemsiz
bir ayrıntı olmayı sürdürüyor. İsrail’in
böyle kontrolsüz bir Siyonist hükü-
meti ve sınırsız yayılma arzuları var-
ken ABD'nin politik ve askeri desteği
olmadan bunu devam ettirebilme
lüksü de bulunmuyor. Yani İsrail,
Gazze'de soykırımı sürdürebilmek
için ABD'den gelecek askeri yardıma
ve mühimmatlara, İran ve uzantıla-
rına karşı ABD'nin politik desteğine,
Suriye’deki gibi işgal ve istikrarsız-
laştırma girişimleri için de ABD’nin
Suriye’de asker bulundurmasına ih-
tiyaç duyuyor. Kısacası İsrail bu des-
teğin devam etmesi için bölgeyi ateşe
atmaktan geri durmuyor.

[Ahmet Arda Şensoy, Türkiye Araş-
tırmaları Vakfında araştırmacıdır.]
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İsrail saldırılarıyla ABD’yi Suriye’de mi tutmak istiyor?
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Ateşkesi bozarak saldırılarını yoğun-
laştıran İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di'nde gazetecilerin kaldığı çadırı hedef
alan hava saldırısında Filistinli gazeteci
Hilmi el-Fakavi yaşamını yitirdi, 9'u
gazeteci 10 kişi de yaralandı. İsrail or-
dusu, orta kesimde yer alan Deyr el-
Belah bölgesi başta olmak üzere Gazze
Şeridi'nin çeşitli bölgelerine saldırılar
düzenledi. Saldırılarda hedef alınan
yerler arasında Han Yunus kentindeki
Nasır Hastanesi yakınında gazetecilerin
kaldığı çadır da vardı. Gazetecilerin
kaldığı çadırı hedef alan hava saldırı-
sında Filistinli gazeteci Hilmi el-Fakavi
yaşamını yitirirken, 9'u gazeteci 10
kişi de yaralandı. Bombardıman sonrası
Filistinli gazeteci Fakavi'nin çadırda
yanarak can verdiği aktarıldı. İsrail'in
7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze'ye dü-
zenlediği saldırılarda öldürülen gaze-
tecilerin sayısı 210’a yükseldi. Bölgedeki
sağlık kaynakları, gece boyunca dü-
zenlenen diğer saldırılarda 15 Filistin-
linin yaşamını yitirdiğini aktardı. Sal-
dırılarda ölen Filistinlilerden 6'sının
kadın, 4'nün de çocuk olduğu ifade
edildi. Filistin sağlık kaynaklarından
aktarılan bilgiye göre, İsrail'in Gazze
şehrinin kuzeybatısında yer alan böl-
geye düzenlediği topçu atışlarında 3
Filistinlinin yaşamını yitirdiği, çok
sayıda kişinin yaralandığı aktarıldı.
Gazze kentinin güneyindeki Zeytun
Mahallesinde sivillerin toplandığı iki
ayrı noktayı hedef alan İsrail'in saldı-
rısında 5 Filistinlinin yaşamını yitirdiği
ve onlarca kişinin yaralandığı bildirildi.
İsrail ordusunun silahlı insansız hava
aracıyla (SİHA) Han Yunus'un doğu-

sundaki Kizan en-Neccar bölgesine sal-
dırdığı ve çok sayıda yaralının bulun-
duğu ifade edildi. Gazze'deki hükümetin
Medya Ofisi, İsrail'in Gazze Şeridi'nin
güneyindeki Han Yunus kentinde ga-
zetecilerin kaldığı çadıra düzenlediği
saldırıda bir gazetecinin yanarak can
vermesi üzerine yazılı bir açıklama ya-
yımladı. Açıklamada, "İsrail'in gazete-
cilere yönelik kasıtlı hedef alma, öl-
dürme ve infaz politikalarını en sert
şekilde kınıyoruz." ifadelerine yer ve-
rildi. Uluslararası Gazeteciler Federas-
yonu, Arap Gazeteciler Birliği ve dün-
yadaki tüm basın kuruluşlarına "İsrail'in
Filistinli gazetecilere yönelik bu siste-
matik suçlarını kınama" çağrısı yapılan
açıklamada, İsrail ordusunun, Gazze
Şeridi'ndeki katliamı dünyaya duyurmak
için hayatları pahasına görev yapan Fi-
listinli gazetecileri doğrudan ve siste-
matik olarak hedef almaya devam ettiği
vurgulandı. Uluslararası topluma ve
ilgili medya kuruluşlarına, İsrail’in devam
eden suçlarının durdurulması, gazete-

cilerin korunması, saldırıların faillerinin
uluslararası mahkemelerde yargılanması
ve soykırımın sona erdirilmesi yönünde
Tel Aviv'e etkili baskılar yapılması çağ-
rısında bulunulan açıklamada, "İsrail’in
bu canice saldırılarından ABD, İngiltere,
Almanya ve Fransa gibi soykırıma ortak
olan ülkeler de sorumludur." ifadesine
yer verildi. Açıklamada ayrıca, İsrail
ordusunun Gazze Şeridi'nin güneyindeki
Han Yunus kentinde gazetecilerin kaldığı
çadıra düzenlediği saldırıda 1 gazetecinin
yanarak hayatını kaybettiği ve 7 Ekim
2023'ten bu yana öldürülen gazetecilerin
sayısının 210'a çıktığı belirtildi.
Can kaybı 50 bin 
752'ye yükseldi

Gazze'deki Filistin Sağlık Bakanlığın-
dan yapılan yazılı açıklamada, İsrail'in
Gazze'de devam eden saldırılarında ya-
şanan can kayıpları ve yaralanmalara
ilişkin son bilgiler paylaşıldı. Son 24 sa-
atte hastanelere 57 ölü, 137 yaralı geti-
rildiği kaydedildi. lGAZZE-AA

İsrail ordusu Gazze’de gazetecilerin kaldığı çadıra saldırı düzenledi

Kadınları zorunlu askere alan ülkelerin sayısı artıyor
Son yıllarda dünyada yaşanan savaş
ve çatışmaların artması ile değişen
güvenlik stratejileri kadınların zorunlu
askerlik hizmetine alındığı ülke sayı-
sında artışa yol açtı. Danimarka Baş-
bakanı Mette Frederiksen'in 2026 yı-
lında orduyu gençleştirmek için ka-
dınların askere alınacağını açıklama-
sıyla Avrupa'da kadınlara zorunlu as-
kerlik hizmetine tabi tutan ülkelerin
sayısı dörde çıkacak. Kadınların askerlik
hizmetine katılımı, ülkeden ülkeye
değişen savunma politikalarına göre
şekilleniyor. Şu anda dünya genelinde
22 ülke, kadınları zorunlu askerlik
hizmetine tabi tutuyor. Danimarka
ile bu sayı gelecek yıl 23'e çıkacak.
Bazı ülkelerde kadınlar yalnızca idari
ve destek birimlerinde görev alırken,
bazı ülkelerde ise muharip birliklerde
aktif olarak yer alıyor.

NATO üyesi ülkeler arasında ka-
dınlara zorunlu askerlik uygulayan ilk
ülke Norveç oldu. 2015 yılında yü-
rürlüğe giren düzenlemeyle kadın ve
erkekler eşit şartlarda askerlik hizme-
tine tabi tutuldu. İsveç, 2017 yılında
askerlik sistemini yeniden düzenleyerek
cinsiyet farkı gözetmeksizin zorunlu

askerlik uygulamasına geçti. Benzer
şekilde Danimarka da Rusya-Ukrayna
savaşının ardından savunma politika-
larını gözden geçirerek, 2026 itibarıyla
kadınları da zorunlu askerlik sistemine
dahil edeceğini açıkladı. Avrupa ülke-
lerinden Hollanda'da ise kadınlara zo-
runlu askerlik celbi gönderilse de or-
duya aktif olarak katılım sağlanmıyor.
Ülkede 1997'de çıkan yasayla askerlik
yükümlülüğü askıya alınmış durumda.
Afrika ülkesi Eritre'de ise 1993'te ka-
zanılan bağımsızlıktan bu yana kadınlar
da dahil olmak üzere tüm vatandaşlara
zorunlu askerlik uygulanıyor.  Avus-
tralya, Fransa, İngiltere, Türkiye, Da-
nimarka, Finlandiya ve Belçika'da ka-
dınlar aktif muharip birliklerde görev
alabiliyor. Rusya, Çin ve Hindistan'da
ise kadınların savaş birliklerinde görev
yapmasına belirli sınırlamalarla izin
veriliyor. Şu an zorunlu askerlik uy-
gulayan ülkeler İsrail, Norveç, İsveç,
Hollanda, Vietnam, Venezuela, Fas,
Tunus, Mali, Nijer, Senegal, Gine-
Bissau, Güney Sudan, Sudan, Eritre,
Benin, Mozambik, Çad, Ekvator Ginesi,
Kongo, Kuzey Kore ve Yeşil Burun
Adaları. lİSTANBUL-AA
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Suriye devrimi sonrası Türkiye’nin
artan etkisi, ABD’nin terör örgütü

PKK/YPG'ye desteğini kesme ihtimali
ve Ankara-Şam arasında muhtemel

işbirliğinin İsrail'in Suriye'ye yönelik
girişimleri önünde set çekme ihtimali

Tel Aviv'i endişelendiriyor.
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bn Haldun Üni-
versitesi Başakşe-
hir Yerleşkesi'nde

düzenlenen "Kişisel Veriler ve
Hukuki Güncellemeler 2025
Perspektifi-Kişisel Verileri Ko-
ruma Günü Programı"nda ko-
nuşan Adalet Bakanı Yılmaz
Tunç, yaşam hakkının en temel
insan hakkı olduğunu söyledi.
Gazze'de 500 gündür soykırı-
mın devam ettiğini hatırlatan
Tunç, "Çocuk hakları sözleş-
melerini dillerine dolayıp da
uygulamasını yapmayanlar,
'Kadın hakları savunucusuyum'
diye ortalıkta gezenler, maa-
lesef Filistin ve Gazze söz ko-
nusu olduğunda hiç ortalıkta
yoklar ve bu iki yüzlülük maa-
lesef dünyanın gözü önünde
cereyan ediyor." diye konuştu.
Tunç, Uluslararası Adalet Di-
vanının aldığı tedbir kararla-
rının uygulanamadığını, bu
bakımdan Birleşmiş Milletler
sisteminin revizyona ihtiyaç
duyduğunu dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın, "Birleşmiş Mil-
letler (BM) sistemi bir reviz-
yona tabi tutulmalıdır" derken
buna işaret ettiğine dikkati
çeken Tunç, "Bu sistemin in-
sanlığın problemlerine çözüm
olamadığını bütün dünyaya
ilan ediyor. Sadece bunu son
yıllarda değil, siyaset yaptığı
bütün dönemlerde hem dile
getirmeye, BM kürsüsünden
de bunu defalarca ifade et-
meye devam ediyor. Türkiye
olarak biz insan haklarını sa-
vunmaya devam edeceğiz."
ifadesini kullandı.

Kişisel verilerin korunma-
sına ilişkin ilk anayasal dü-
zenlemenin 2010 yılında ya-
pıldığını, 2016 yılında da yü-
rürlüğe giren Kişisel Verilerin
Korunması Kanunu'nun uygu-
lamasıyla geliştirildiğini anla-

tan Tunç, 8. Yargı Paketi'yle
bu alandaki önemli ihtiyaçlara
yanıt verdiklerini belirtti.

Veri ihlallerine karşı idari
para cezalarının getirildiğini
ve etkin itiraz mekanizmaları
oluşturulduğunu vurgulayan
Tunç, "Tabii burada özellikle
kişisel veriler dediğimiz zaman
aslında mahremiyetin korun-
ması, kişinin özel hayatına
saygı... Burada özellikle özel
hayatın korunması başta bizim
inancımızın gereği. Dolayısıyla
kişisel verilerin korunması me-
selesi, insanlık tarihi kadar
eski. İnanç sistemleriyle kök
salmış, kültürlerle yoğrulmuş
ve günümüzde dijitalleşmenin
gölgesinde yeniden şekillenen
temel bir insan hakkı ve so-
rumluluk olarak değerlendir-
mek mümkün." değerlendir-
mesinde bulundu.

Bakan Tunç, kişisel verilerin
modern dünyada insanın dijital
izini temsil ettiğinin altını çi-
zerek, şöyle devam etti: "Çün-
kü yaşadığımız dijital çağda

veri yalnızca bir sayı değil, in-
sanın ruhuna dokunan, kim-
liğini yansıtan, varlığının dijital
suretidir. Veriler en yalın ifa-
deyle 'biz' demektir. Artık in-
sanın adı yalnızca nüfus cüz-
danında yazmıyor. Sosyal med-
ya profilleri, alışveriş sepetleri,
tüm bunlar hep bizim dijital
dünyada bıraktığımız izler,
ama aynı zamanda bizim birer
kişisel verimiz. Bunun da ifşa
edilmemesi, korunması lazım.
Kişinin mahremiyeti bakımın-
dan bu önemli. Dolayısıyla
çok büyük, geniş bir alanı ko-
nuşuyoruz aslında."

Tunç, dijital izlerin ceza so-
ruşturmalarında, özellikle suç-
ların ve suçluların tespiti ve
aydınlatılması konusunda da
önemli deliller haline geldiğini
aktardı. Sınırların güvenliği
ne kadar önemliyse elektronik
sistemlerin güvenliğinin de o
kadar önemli olduğunu anla-
tan Tunç, "Bu nedenle yerli
ve milli çözümler üretmeyi sa-
dece bir teknik gereklilik değil

aynı zamanda tarihi bir so-
rumluluk olarak görüyoruz.
Çünkü kendi verisini koruya-
mayan bir toplum geleceğini
başkasının insafına teslim et-
miş olur. Unutulmamalıdır ki
veri bağımsızlığı, dijital çağın
istiklalidir ve bu istiklali sağ-
lamak bizlerin elindedir. İşte
bu hassasiyetle reform çalış-
malarımızda kişisel verilerin
korunmasına çok büyük önem
veriyoruz." dedi.

Adalet Bakanı Tunç, son yıl-
larda kişisel veri ihlalleri ne-
deniyle yaklaşık 1,5 milyar li-
ralık idari para cezası kesildi-
ğini, bu alanda hem kamu ku-
rumlarının hem özel şirketlerin
yükümlülüklerine dikkat et-
mesi gerektiğini vurguladı.

Adalet Bakanlığının dijital-
leşme alanındaki çalışmalarını
da aktaran Tunç, Ulusal Yargı
Ağı Sisteminin (UYAP) dün-
yaya örnek bir dijital yargı
altyapısı olduğunu, elektronik
tebligat, dava açma, icradan
e-satış ve CMK ödemeleri gibi

işlemlerin artık dijital ortamda
yapılabildiğini, UYAP'ın 23 mil-
yon kullanıcısının olduğunu
kaydetti.

Tunç, bugüne kadar sistem
üzerinden 3 milyon 49 bin
396 elektronik duruşma ya-
pıldığını, 6 milyon 302 bin
de Ses ve Görüntü Bilişim
Sistemi (SEGBİS) görüşmesi
gerçekleştirildiğini bildirdi.
UYAP'ta verilerin sızıntı ve
çalınma teşebbüslerine karşı
katmanlı yapıda, uluslararası
standartlara göre en üst sevi-
yede güvenlik tedbirleri al-
maya devam ettiklerine dik-
kati çeken Tunç, UYAP'ın ağ
trafiğinin sürekli olarak ince-
lendiğini, yetkisiz veya ola-
ğandışı trafiklerin anında en-
gellendiğini söyledi.

Bakan Tunç, "Bazen basında
UYAP sisteminin aksadığı ya
da çöktüğü haberleri çıkıyor.
Bunlara itibar etmemek lazım.
Bazen kısa süreli bakımlara
alınabiliyor. Yarım saatlik, bir
saatlik bakıma alındığında da
bu tür ara vermeler söz konusu
oluyor. O nedenle telaşlanma-
ya gerek yok. Çok güvenli bir
sistem. Bizim ülkemizin adalet
hizmetine katkı vermeye de-
vam ediyor ve adalete erişimi
kolaylaştırıyor." ifadelerine yer
verdi. Yapay zeka teknolojile-
rinin adalet sistemi içinde gi-
derek daha fazla yer bulduğunu
vurgulayan Tunç, bu alana özel
bir birimin kurulduğunu dile
getirdi. Adalet Bakanı Tunç,
hem kamu kurumlarında hem
de hukukçular arasında yapay
zekaya yönelik çalışmaların hız
kazandığını, ancak yapay ze-
kanın adaletin merkezine yer-
leşmeyeceğini, kararların her
zaman anayasa, kanun ve vic-
dan çerçevesinde hakimler ta-
rafından verileceğini sözlerine
ekledi. lANKARA-AA

İ

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 19-
27 Mart tarihleri arasında emniyet
ve jandarma birimlerince 9 or-
ganize suç örgütünün çökertildi-
ğini bildirdi. Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı açık-
lamada, jandarma ekiplerince
Kahramanmaraş'ta H.Ö'nün, Ada-
na'da B.P'nin, Sakarya'da B.İ'nin,
Balıkesir'de K.C.Ş'nin ve Antal-
ya'da M.K'nin, emniyet birimle-
rince ise İstanbul'da B.G'nin (yurt
dışında tutuklu), Mersin'de
M.K'nin (yurt dışı firar), Kütah-
ya'da Ç.M'nin ve Balıkesir'de
Y.U'nun elebaşılığını yaptığı 9 or-
ganize suç örgütüne yönelik ope-
rasyonlar düzenlendiğini kaydetti.
Yerlikaya operasyonlarda, Ç.M,
Y.U, H.Ö, K.C.Ş, B.P, B.İ. ve M.K.
isimli elebaşlarının da aralarında
olduğu 142 şüphelinin yakalan-
dığını, bunlardan 86'sının tutuk-

landığını, 19 şüpheli hakkında
adli kontrol kararı verildiğini ve
diğerlerinin işlemlerine devam
edildiğini belirtti. Aramalarda 18
ruhsatsız tabanca, 21 ruhsatsız
av tüfeği, AK-47 uzun namlulu
silah, muhtelif miktarda uyuştu-
rucu madde ve 2 hassas terazinin
ele geçirildiği bilgisini veren Yer-
likaya, "Valilerimizi, operasyonları
koordine eden cumhuriyet baş-
savcılıklarımızı, operasyonları ger-
çekleştiren kahraman jandarma-
mızı ve polisimizi tebrik ediyo-
rum. Hiçbir suç ve suçlunun ce-
zasız kalmaması için organize
suç örgütlerine yönelik yürüttü-
ğümüz mücadelemizin her aşa-
masında, suçluların yakalanması
ve adalete teslim edilmesi için
operasyonlarımıza kararlılıkla de-
vam ediyoruz." ifadelerini kul-
landı. lANKARA-AA
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TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş, "Terörsüz Türkiye" hedefine
ilişkin "İmralı'dan gelen açıklama
ilk adımdı, şimdi ikinci adımın
atılması lazım. O da bunun mu-
hataplarının bütün kısımlarıyla
birlikte 'Evet biz terörü sonlan-
dırdık artık terör bir çıkar yol
değildir.' diye ilan etmesi gerekir."
dedi. Kurtulmuş, Parlamentolar
Arası Birlik (PAB) 150. Genel
Kurulu dolayısıyla bulunduğu
Özbekistan'ın başkenti Taş-
kent'te, TRT Haber yayınında
değerlendirmelerde bulundu,
soruları cevapladı. Toplantının,
Orta Asya'da ilk kez yapılmasının
önemine işaret eden Kurtulmuş,
Genel Kurul'un, hem Özbekis-
tan'ın tanıtımına katkı sağladığını
hem de 140 ülkeden 2 bine ya-
kın parlamento temsilcisinin ka-
tılımı dolayısıyla çok yönlü ve
dünyanın bütün kıtalarını kap-
sayan parlamenter diplomasi
platformu olduğunu söyledi.

Kurtulmuş, toplantıda, Tür-
kiye ile Özbekistan arasındaki
dostluğun kalıcı hale getirilmesi
için nelerin yapılabileceğiyle
ilgili parlamentoların atacağı
karşılıklı adımların konuşuldu-
ğunu da kaydetti. "İsrail'in Gaz-
ze'ye yönelik saldırılarına dair
uluslararası camianın sessizliği
ve Türk diplomasisinin bu ko-
nudaki adımlarına" ilişkin soru
üzerine Kurtulmuş, her uluslar-
arası platformda bu konudaki
gerçeği korkusuz ve net bir şe-
kilde ortaya koyduklarını, İsrail'in
saldırganlığı ve soykırımın ulus-

lararası camia tarafından dur-
durulması gerektiğini ifade et-
tiklerini vurguladı. Bu kapsamda
Birleşmiş Milletler başta olmak
üzere çok kötü bir sınav veril-
diğini dile getiren Kurtulmuş,
"Ümit ederim ki insanlık vicdanı
artık harekete geçer. Gazze me-
selesi tek başına ne Filistinlilerin
ne Arapların ne de Müslüman-
ların meselesidir. Bu, bütün in-
sanlığın ortak meselesidir. Bu
anlamda ben insanlık vicdanının
ciddi şekilde uyanışa geçtiğini
görüyorum ama maalesef bir
tedbir almak için elimizde var
olan uluslararası kurum ve ku-
ruluşların hiçbirinin yeterli ol-
madığını, fonksiyonsuz hale gel-
diğini görüyoruz." değerlendir-
mesinde bulundu. Numan Kur-
tulmuş, bu konuda artık eyleme
geçilmesi gerektiğinin altını çi-
zerek, "Biz burada konuşurken
onlarca bebek, çocuk, yaşlı ha-
yattan koparıldı. Bu, insanlık
değildir. Buna en azından her-
kesin çok yüksek sesle 'dur' de-
mesi gerekir. Bütün uluslararası

platformlarda bu konudaki has-
sasiyetimizi sadece Türkiye, Türk
olarak değil, aynı zamanda bir
insan olarak ortaya koyuyoruz.
Eninde sonunda kazanan mut-
laka Filistin tarafı olacaktır. Buna
da yürekten inanıyorum." diye
konuştu. TBMM Başkanı Kur-
tulmuş, "Terörsüz Türkiye" he-
define ilişkin bir soruyu yanıt-
larken, Türkiye'de yeni bir dö-
nemin başladığını belirtti. Kısa
süre içinde pratik sonuçlar doğ-
ması temennisinde bulunan Kur-
tulmuş, sözlerini şöyle sürdürdü:
"İmralı'dan gelen açıklama ilk
adımdı, şimdi ikinci adımın atıl-
ması lazım. O da bunun muha-
taplarının bütün kısımlarıyla
birlikte 'Evet biz terörü sonlan-
dırdık artık terör bir çıkar yol
değildir.' diye ilan etmesi gerekir.
'Terörsüz Türkiye' meselesi bir
siyasi atraksiyon değildir, bir si-
yasi proje değildir. 'Terörsüz
Türkiye' meselesi, Türkiye'nin
beka meselesidir. Bölgemizin bu
kadar çok karmaşık hale geldiği
ve maalesef artık bölgedeki ge-

lişmelerin Türkiye'ye de büyük
bir tehdit olarak yönelmeye baş-
ladığı ortamda, Türkiye'nin kendi
içerisini düzgün bir şekilde tut-
ması, iç kalesini çok sağlam tut-
ması gerekir. Bunun için de bu
topraklarda var olan bin yıllık
kardeşliğimizi, araya giren ve
40 yılı aşkın süredir devam eden
terör belasını tamamıyla bertaraf
ederek, silahları tamamıyla sus-
turarak ortadan kaldırmamız
şarttır. Bu, Türkiye'de birliğimiz,
beraberliğimiz için ve bu coğ-
rafyada ayakta, güçlü bir şekilde
durabilmemiz için elzem olan
bir durumdur ve ümit ediyorum
ki bunun gereği yerine getirile-
cek ve Türkiye bu 'Terörsüz Tür-
kiye' dediğimiz ortama bütü-
nüyle girecek, hissedecek ve in-
şallah gelecek nesiller için terör,
Türkiye'nin gündeminden ila-
nihaye kalkacaktır."

Kurtulmuş, "Dünyanın farklı
yerlerinde yeni güç merkezleri
ortaya çıkıyor, bu güç merkezle-
rinden birisi de Türkiye'nin tam
merkezinde olduğu coğrafyadır;
Kafkaslar'ıyla, Balkanlar'ıyla, Orta
Asya'sıyla, Orta Doğu'suyla bu
coğrafyadır. Türkiye, bu coğraf-
yanın önemli bir ülkesidir, yıldı-
zıdır, merkez ülkelerinden biri-
sidir. Dünyada yeni dönemde 4-
5 ülkenin yıldızı parlayacaktır,
onlardan birisi de Türkiye'dir ve
ümit ediyorum ki Türkiye bu
süreçte, bu gelişmelerin hepsin-
den en iyi şekilde istifade ederek
yoluna devam edecektir." şeklinde
konuştu. lTAŞKENT-AA

CHP'nin 21. Olağanüstü Kurulta-
yı'nda, Parti Meclisi (PM) ve Yüksek
Disiplin Kurulu (YDK) seçimlerinin
resmi olmayan sonuçları açıklanır-
ken, 11 yeni isim PM'de yer aldı.
Kurultayda, 60 kişilik PM, 15 kişilik
YDK üyeleri belirlendi. 60 kişiden
oluşan PM'nin 8 üyesi, Bilim Kültür
Sanat Platformu (BKSP) listesinden
seçildi. PM listesi için 181, YDK
için de 51 kişinin başvuruda bu-
lunduğu seçimin resmi olmayan so-
nuçlarına göre Genel Başkan Özgür
Özel'in kurultayda açıkladığı anahtar
listesinin tamamı PM'ye girdi. "Den-
ge Denetleme" listesinden hiçbir
isim PM'ye giremedi ancak önemli
oranda oy aldı. Bir önceki PM'de
yer alan ancak Genel Başkan'ın
anahtar listesinde gösterilmeyen
Volkan Demir, İlhan Uzgel, Emin
Umut Dikili, Mehmet Tüm, Müslim
Sarı, Orhan Sarıbal, Hüseyin Yaşar,
Cem Aydın, Koza Yardımcı ve Erbil
Aydınlık PM'de yer almadı. Daha
önce PM'de bulunan Armağan Er-
doğan da Bilim Kültür Sanat Plat-
formu'ndan aday gösterildi ancak
ilk 8'e giremedi. Genel Başkanın
anahtar listesinde yer alan Uygar
Parçal, Burcu Mazıcıoğlu, Berna
Özgül, Engin Özkoç, Niyazi Şen,
Namık Tan, Mahmut Tanal, Berkay
Gezgin, Nurhayat Altaca Kayışoğlu,
Emine Uçak Erdoğan ve Bahattin
Bahadır Erdem, PM'nin yeni üyeleri
oldu. "Denge Denetleme" listesinde
yer alan Orhan Sarıbal 414 oyla
53. sırada yer alırken, Deniz Demir
408 oyla 54. sırada, eski İzmir Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Tunç
Soyer 404 oyla 55. sırada, Koza Yar-
dımcı 402 oyla 56. sırada, Oğuz
Kaan Salıcı 397 oyla 57. sırada, Müs-
lim Sarı 381 oyla 58. sırada, Ali Öz-
tunç 377 oyla 59. sırada, Gaye Usluer
305 oyla 64. sırada, Faik Öztrak 302
oyla 65. sırada yer aldı. Kemal Kılıç-
daroğlu'nun avukatı Celal Çelik 213
oyla 82. sırada, anonsçusu Barış Boz-
kurt ise 205 oyla 88. sırada yer
buldu. lANKARA-AA

CHP’de kurultay
süreci tamamlandı

Emniyet ve jandarma operasyonlarıyla
9 organize suç örgütü çökertildi

Tunç: Yaşadığımız dijital çağda veri yalnızca
bir sayı değil insanın varlığının dijital suretidir

5SALI
8 MART 2025Güncelİttifak

Numan Kurtulmuş: İmralı’dan gelen açıklama
ilk adımdı, şimdi ikinci adımın atılması lazım

Tunç "Yaşadığımız dijital çağda veri yalnızca bir sayı değil, insanın ruhuna dokunan, kimliğini yansıtan, varlığı-
nın dijital suretidir. Veriler en yalın ifadeyle 'biz' demektir. Bunun da ifşa edilmemesi, korunması lazım." dedi.
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Tarımsal hasılada Avrupa’da birinci sırada
dünyada ise ilk 10 ülke arasındayız

BD Başkanı Donald
Trump, 2 Nisan'da
Beyaz Saray'daki

etkinlikte, 185 ülkeye yönelik
karşılıklı tarifeler getiren karar-
nameyi imzaladı. Bu kararna-
meyle, ABD'nin birçok ticaret or-
tağından ithal edilen mallara
yüzde 10 ile 50 arasında değişen
tarifeler uygulanmaya başlandı.
Türkiye, Birleşik Krallık, Brezilya,
Avustralya, Birleşik Arap Emir-
likleri, Yeni Zelanda, Mısır ve
Suudi Arabistan'ın aralarında ol-
duğu bazı ülkeler için yüzde 10
gümrük vergisi uygulanacağı du-
yuruldu. Trump yönetiminin uy-
gulamaya koyduğu yeni gümrük
tarifelerinin başta Çin ve Avrupa
Birliği ülkeleri olmak üzere birçok
ülkenin ABD pazarındaki rekabet
gücünü zayıflatması ve Türkiye
için önemli bir fırsat alanı oluş-
turması öngörülüyor. İstanbul
Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib
Avdagiç, AA muhabirine yaptığı
değerlendirmede, dünya ekono-
mik düzeninin uzun bir aradan
sonra tekrar korumacılığa, yüksek
gümrük duvarlarına geri dön-
düğünü, daha popüler bir tabirle
yeniden tasarlandığını ve gümrük
duvarlarının yükseldiğini ifade

etti. Avdagiç, ABD'nin, karşılıklı
gümrük vergilerini "müzakereler"
için bir güç olarak gördüğünü
belirterek, "Türkiye, sadece 11
ülkeye uygulanan yüzde 10 temel
tarife ile ağır Trump vergilerine
dahil olmadı. Bu tarifelerden
ABD’nin 185 ticaret ortağının
nasıl etkileneceğini tam olarak
anlamak için, ABD ile ülke ve ti-
cari birliklerinin yapacakları mü-
zakereleri ve Çin ile başlayan
olası misillemeleri de izlemek
gerekiyor." diye konuştu. ABD'nin
2024'te Türkiye'nin en çok ihracat
yaptığı ikinci ülke olduğuna işaret
eden Avdagiç, "ABD'ye 16,4 mil-
yar dolar mal ve hizmet satışı
gerçekleştirdik. 340 milyon nü-
fuslu bir ülkeye bundan çok daha
fazlasını satabileceğimiz açık."

dedi. Avdagiç, Türk iş dünyasının
ülkenin yüzde 10’luk tarife gru-
bunda olmasını değerlendirebi-
leceğine işaret ederek, "Bunun
için de iş dünyamızın Trump’ın
gümrük vergilerini geç kalmadan
analiz edip ürün ve rekabet stra-
tejilerini buna göre belirlemesi
gerekiyor. Özetle, iş dünyamız
Trump vergilerinin Türkiye'yi po-
zitif ayrıştırmasını fırsata dön-
üştürmelidir." açıklamasını yaptı.
Avdagiç, Ticaret savaşlarının ül-
kelerin siyasetleri üzerinde so-
nuçlarının olacağını belirterek,
şunları kaydetti: "ABD’nin yüzde
10’luk avantajlı gümrük vergisi
dilimi, Türkiye'nin bölgesel güç
statüsünü genişletmesini de sağ-
layabilir. Yüzde 10'luk Trump
vergisinin yanı sıra Türkiye-AB

Yüksek Düzeyli Ekonomik Diya-
loğu’nun 6 yıl sonra yeniden
başlaması Türkiye’yi dünya eko-
nomik ve siyasi sisteminde yeni
ve etkin bir yere koyacaktır."
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Baş-
kanı Erdal Bahçıvan da Donald
Trump’ın 20 Ocak’ta ABD Baş-
kanlık koltuğuna oturmasıyla
birlikte imzaladığı hemen hemen
her kararnamenin dünyadaki
hem siyasal hem de ekonomik
dengeleri sarsmaya devam etti-
ğine dikkati çekti. Bahçıvan, "Son
olarak imzaladığı ülkelere yönelik
yeni vergi tarifeleri, bir süredir
konuşulan küreselleşmenin ana
itici güç olduğu bir dünyadan,
korumacılık ve ticaret savaşlarının
öne çıktığı bir dünyaya geldiği-
mizin en açık göstergesi olarak
okunmalıdır." diye konuştu. Erdal
Bahçıvan, ABD’nin yeni gümrük
tarifelerine baktıklarında, özellikle
endüstri ülkeleri içinde Türkiye’ye
görece daha pozitif bir yaklaşım
içinde olunduğunu dile getirdi.
Anadolu Aslanları İş Adamları
Derneği (ASKON) Genel Başkanı
Orhan Aydın da Türkiye’nin re-
kabetçiliğinin arttığını, Türkiye
için oluşan yeni şartlar doğru
değerlendirilebildiğinde pozitif

anlamda yeni alanlar oluşturu-
labileceğini kaydetti. Aydın,
ABD’deki satın alma gücünün
çok yüksek olmasının hemen he-
men her ülkenin ekonomik olarak
iştahını kabartan bir husus ol-
duğunu aktararak, "Dolayısıyla
bu pazarda tüm ülkeler olmak
ister. Türkiye olarak da şüphesiz
biz de bu pazarda olmalıyız."
dedi. Türkiye Genç İş İnsanları
Derneği (TÜGİAD) Başkanı Gür-
kan Yıldırım da ABD Başkanı
Donald Trump’ın ithalata uygu-
lanacak vergi oranlarını açıkla-
masının ardından dünya piya-
salarının dalgalanmaya başladı-
ğını ifade etti. Yıldırım, ihracat
açısından bakıldığında ABD'nin
Çin ve AB'ye uygulayacağı yüksek
vergilerin bu bölgelerden yapılan
ithalatı azaltabileceğini aktararak,
"Bu durum, Türkiye'nin bazı sek-
törlerde ABD pazarına ihracatını
artırma potansiyeli yaratacaktır.
Özellikle, bu bölgelerden tedarik
sağlayan sektörler için Türkiye
alternatif bir tedarikçi olarak öne
çıkabilir." açıklamasını yaptı. Yıl-
dırım, "Böyle bir durumda Tür-
kiye, uygun yatırım ortamı su-
narsa, bu şirketlerin yatırımlarını
çekebilir." dedi. lİSTANBUL-AA

Ticaret Bakanlığı ile Tarım ve
Orman Bakanlığı tarafından ya-
pılan değerlendirme sonucu, li-
mon ihracatının 8 Nisan'dan iti-
baren geçici süreyle durdurul-
masına karar verildi. Ticaret Ba-
kanlığından yapılan açıklamaya
göre, gıda arz güvenliğinin sağ-
lanması hedefiyle tarımsal ürün-
lerin ve gıda maddelerinin arz
ve talep dengesi ile yurt içi ve
dışı fiyat gelişmeleri yetkili ku-
rumlar tarafından yakından takip
ediliyor. Yerli üretimin korunması
ve artırılması, spekülatif fiyat
artışlarına meydan verilmemesi
amacıyla da ihtiyaç duyulması
halinde dış ticaret politikası araç-
ları, ilgili kurumlarla koordinas-
yon halinde Bakanlık tarafından
kullanılıyor. Bu kapsamda, yakın
zamanda özellikle Adana, Mersin
ve Hatay'da yaşanan don vaka-
larına ilişkin Tarım ve Orman
Bakanlığı ile yürütülen çalışmalar
neticesinde gerekli tedbirlerin
alınmasında fayda olduğu ka-
naatine varıldı. İki bakanlığın
koordinasyonuyla limonun 8 Ni-
san'dan itibaren ihracatının geçici
olarak durdurulmasına karar ve-
rildi. Piyasa şartları yakından ta-
kip edilerek, ihtiyaç duyulması
halinde gerekli ilave tedbirler
değerlendirilecek. Gelecek dö-
nemde de Ticaret Bakanlığı ta-
rafından, başta Tarım ve Orman
Bakanlığı olmak üzere, ilgili kamu
ve özel sektör kuruluşlarıyla güçlü
bir işbirliği yapılarak, gıda arzının
ve güvenliğinin korunması, halkın
gıdaya makul fiyatlarla ulaşımının
kolaylaştırılması ve gıda piyasa-
larında oluşabilecek manipülatif
durumların engellenmesine yö-
nelik olarak, bütün politika ted-
birlerine ve denetim araçlarına,
bundan önce olduğu gibi karar-
lılıkla başvurulması kararlaştı-
rıldı. lANKARA-AA

Bakan Şimşek: Dezenflasyonda başarı
var, program çerçevesinde gidiyor
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, Orman Genel Mü-
dürlüğü'nde Tarım ve Orman
Bakanı İbrahim Yumaklı'nın ev
sahipliğinde düzenlenen "IV.
Tarım Orman Şurası Tarım Eko-
nomisi Atölyesi"nde konuşma
yaptı. Şimşek, tarım sektörüne
güçlü destekler verdiklerine
dikkati çekerek, "Bu sektörü
önceliklendirmeye devam ede-
ceğiz. Verimlilik noktasında
özellikle tarımda sulama ve
teknoloji gibi bütün konulara
öncelik verdik. Sadece sözde
değil gerçekten de bütçe uy-
gulamalarımızda bunu baz alı-
yoruz." ifadesini kullandı. Tür-
kiye'nin ihracata bağlılığının
kendisine benzeyen ülkelere
göre daha düşük olduğunu bil-
diren Şimşek, dış ticaretteki kı-
rılmaların Türkiye ekonomisine
yansımaları olacağını ama diğer
ülkelere kıyasla daha hafif yan-
sıyacağını söyledi. Türkiye'nin,
karşı karşıya olduğu enflasyon
sorununu geçen yılın ilk yarı-
sında kontrol altına aldığını bil-
diren Şimşek, ikinci yarıdan
itibaren dezenflasyon dönemine

geçildiğini belirtti. Ekonomideki
iyileşmeye işaret eden Şimşek,
şunları kaydetti: "Dezenflas-
yonda şu anda bir başarı var,
program çerçevesinde gidiyor.
Son yaşanan piyasalardaki çal-
kantıların kalıcı bir etki yapa-
cağını düşünmüyorum çünkü
finansal koşullardaki sıkılaşma
dezenflasyonisttir. Liradaki yüz-
de 3,5 civarındaki değer kay-
bının çok sınırlı etkisi nisan
ayında olabilir ama orta vadeli
bunlar dezenflasyonistir. Şu
an temel malların enflasyonu
yüzde 20'nin altına, mal en-
flasyonu yüzde 30 civarına
düştü. Manşet enflasyon yüzde
38. Kiralarda yüzde 25 üst li-
miti kaldırdık, eğitimde her-
hangi bir müdahalemiz söz
konusu değil. Bunların geç-
mişten gelen yansımaları var
ama enflasyon düşüyor, düş-
meye de devam edecek çünkü
bu bizim en büyük önceliğimiz.
Programımızda, yüzde 64-65
civarı olan 2022-2023 enflas-
yon oranlarını 2027'de net şe-
kilde tek haneye indirme he-
defimiz var." lANKARA-AA

Limon ihracatı yarından
itibaren geçici olarak
durdurulacak

A

Mobilyada fonksiyonel ve akıllı
çözümler sunan ürünler tercih ediliyor

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Türkiye'nin tarımsal hası-
lada Avrupa'da birinci sırada, dün-
yada ise ilk 10 ülke arasında oldu-
ğunu belirterek, "Tarım ve gıda sek-
törünü stratejik olarak ele aldık, po-
litikalarımızı buna göre şekillendirdik"
dedi. Yumaklı, Orman Genel Mü-
dürlüğü'nde Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek'in de katılımıyla
düzenlenen "IV. Tarım Orman Şurası
Tarım Ekonomisi Atölyesi"nde, eko-
nomi ve tarım arasındaki güçlü
ilişkiyi bir kez daha dile getirmek
istediklerini söyledi. Yumaklı, tarım
ve gıda sektörünün, gıda güvenliğini
sağlama, büyümeye katkıda bulun-
ma, kırsal kalkınmayı destekleme
ve çevresel sürdürülebilirliği teşvik
etme gibi önemli roller üstlendiğine
dikkati çekerek, şöyle konuştu: "Bu
rolleriyle tarım ülkeler için stratejik
öneme haiz olmakla beraber, eko-
nomilerin de lokomotif sektörlerin-
den birisidir. Biz de hükümetlerimiz
döneminde tarım ve gıda sektörünü
stratejik olarak ele aldık ve politika-
larımızı da buna göre yön verdik.
Bakanlık olarak temel görevimiz,
gıda ihtiyacımızı güvenilir ve kaliteli

bir şekilde ve uygun şartlarda karşı-
lamaktır. Bunun yolunun ise sürdü-
rülebilir, verimli ve kaliteli üretimden
geçtiğini biliyoruz."

Yumaklı, ülkenin, sebze ve mey-
ve üretiminde dünyada 4'üncü sı-
raya çıktığı bilgisini vererek, şunları
kaydetti: "Bugün tarımsal hasılada
Avrupa'da birinci sırada, dünyada
ise ilk 10 ülke arasındayız. Bunun
yanında ülkemiz, güçlü tarımsal
altyapısını ihracatla da taçlandırıyor.
Türkiye, tarımda 32,6 milyar do-
larla net ihracatçı bir ülkedir. Tarım
sektörümüz, son 6 çeyrektir ara-
lıksız büyüyor. Geçen yıl Türkiye
ortalamasının da üzerinde büyüme
gerçekleştiren sektörümüz, ülke
ekonomimize önemli katkılar sun-
maya devam ediyor. Tarım sektö-
rümüz, geçen yıl 2 trilyon 428
milyar lira hasılayla gayrisafi yurt
içi hasılamıza (GSYİH) yüzde 5,6
oranında katkı sağladı."

Yumaklı,  Tarım ve gıda sektö-
rünün nüfus artışı, iklim değişikliği,
afetler, toprak ve su kaynaklarının
azalması ve kirlenmesi gibi küresel
sorunlarla karşı karşıya olduğunu
da belirtti. lANKARA-AA
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Türk mobilya sektörü son yıl-
larda küresel pazarda tasarım
ve kalite açısından rekabetçi
bir konuma ulaşırken, tüketi-
cilerin de fonksiyonel ve akıllı
çözümler sunan ürünlere ilgisi
sürüyor. Bahar aylarının gel-
mesiyle birlikte bahçe ve bal-
kon mobilyalarına talep artar-
ken, katlanabilir ve kompakt
tasarımlara sahip ürünler ön
plana çıkıyor. Mobilya Der-
nekleri Federasyonu (MOS-
FED) Başkanı Ahmet Güleç,
konuyla ilgili AA muhabirine
yaptığı açıklamada, Türkiye
mobilya sektörünün son yıl-
larda yaptığı atılımlarla ulus-
lararası pazarda önemli bir
konuma ulaştığını belirterek,
"Türk mobilyaları 213 ülkeye
ihraç ediliyor. 2024'te toplam
4,5 milyar dolarlık ihracat ger-
çekleştiren sektörün 2025 yıl
sonu hedefi 5 milyar dolarlık
ihracatı aşmak." dedi. Sektörün
sorunlarından birinin ana ham
madde olan odunun ülkedeki
yüksek maliyeti olduğuna de-
ğinen Güleç, sektörün ulus-

lararası rekabet gücünü koru-
yabilmesi için Türkiye'de odun
ham maddesi üretiminin sek-
törün ihtiyacını karşılayacak
seviyeye çıkarılması ve fiyat-
ların küresel rekabete uygun
hale getirilmesi gerektiğini söy-
ledi. Güleç, tasarım ve sürdü-
rülebilirlik odağında sürekli
gelişen sektörün dünya paza-
rında gördüğü ilginin her geçen
gün arttığını kaydederek, "Ko-
nut projeleri, yenilenme ihtiyacı
ve tüketicilerin değişen bek-
lentileri doğrultusunda mo-
düler, fonksiyonel ve sürdü-
rülebilir mobilya üretimi gi-
derek önem kazanıyor." diye
konuştu. Türk mobilyasının
son yıllarda küresel pazarda
giderek daha fazla ilgi gören,
tasarım ve kalite açısından re-
kabetçi bir konuma ulaşan bir
sektör haline geldiğini aktaran
Güleç, Türk mobilyasının bili-
nirliğini artırmak, marka de-
ğerini güçlendirmek ve pazar-
daki etkinliğini artırmak için
önemli çalışmalar yürüttükle-
rini söyledi. lİSTANBUL-AA

Tam elektrikli ve hibrit otomo-
biller, yılın ilk 3 ayında pazarın
zirvesindeki benzinli otomobillere
yaklaşmayı sürdürdü. Bu dönem-
de elektrikli ve hibrit otomobil
satışları yaklaşık yüzde 90 artar-
ken, benzinli otomobil satışları
ise yüzde 29 azaldı. Dünya ge-
nelinde değişen otomobil trend-
leri, Türkiye pazarına da yansıyor.
Yurt içinde sıfır otomobil satışla-
rında uzun süredir hakim ko-
numda bulunan benzinli araçların
tahtı, elektrikli ve hibrit modellere
karşı sallanıyor. Pazarın güçlü li-
deri olan benzinli otomobiller
zirvedeki yerini, tam elektrikli
ve hibrit araçlara kaptırmak üzere.

Bu yılın ocak-mart döneminde,
satılan tam elektrikli ve hibrit
otomobillerle benzinli otomobiller
arasındaki fark hızla kapanmaya
devam etti. AA muhabirlerinin
Otomotiv Distribütörleri ve Mo-
bilite Derneğinin (ODMD) veri-
lerden derlediği bilgilere göre,
yılın ilk üç ayında 93 bin 478
adet tam elektrikli ve hibrit oto-
mobil satılırken, benzinli otomobil
satışları 111 bin 53 olarak kayıt-
lara geçti. Bu dönemde toplam
tam elektrikli ve hibrit otomobil
satışları yaklaşık yüzde 90 artış
gösterirken, benzinli otomobil
satışları ise yüzde 29 azaldı. Satış
rakamları 2024 yılının aynı dö-

neminde elektrikli-hibrit otomo-
billerde 49 bin 687, benzinli de
156 bin 396 olarak gerçekleşmişti.
Söz konusu rakamlar 2023 yılının
bahsedilen döneminde de sıra-
sıyla 23 bin 544 ve 117 bin 650
olmuştu. Öte yandan Türkiye'de
toplam otomobil satışları, 2025
ocak-mart döneminde geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 4,1
azalarak 223 bin 793, hafif ticari
araç satışları da yüzde 15,5 dü-
şüşle 52 bin 491 olarak gerçek-
leşti. Bu yılın ocak-mart döne-
minde otomobil ve hafif ticari
araç pazarındaki daralmaya kar-
şın, elektrikli otomobil satışla-
rındaki artış sürdü. Bu dönemde

elektrikli araç satışları önceki
senenin aynı aralığına göre yüz-
de 79 artışla 29 bin 594 oldu.
Tam elektrikli otomobillerin top-
lam satışlar içindeki payı geçen
yılın aynı dönemine kıyasla yüz-
de 7,1'den 13,2'ye yükseldi. Ko-

nuya ilişkin, AA muhabirlerinin
sorularını yanıtlayan BYD Tür-
kiye Genel Müdürü İsmail Er-
gun, otomotiv sektörünün tari-
hinin en köklü dönüşüm sü-
reçlerinden birini yaşadığını
söyledi. lİSTANBUL-AA

ABD Başkanı Donald Trump'ın bir çok ülkeye getirdiği gümrük tarifeleri, küresel ticarette korumacılık eğilimlerini artırırken,
Türk iş dünyası bu gelişmeleri Türkiye açısından yeni fırsatlar doğurabilecek bir dönüşüm süreci olarak değerlendiriyor.

İş dünyası Donald Trump’ın gümrük tarifeleri
sonrası Türkiye için fırsatları değerlendirdi

Otomobil pazarında dönüşüm yaşanıyor, benzinli araçların liderliği tehlikede
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ezon başında
sürpriz bir şe-
kilde İtalya'nın

Napoli takımından kiralanan
Osimhen, attığı gollerle takı-
mının şampiyonluk mücade-
lesinde önemli rol oynuyor. Bu
sezon sarı-kırmızılı formayla
başarılı bir performans sergi-
leyen Victor Osimhen, tüm kul-
varlarda çıktığı 32 müsabakada
28 kez fileleri havalandırdı ve
kariyerinde en çok gol attığı
sezona çok yaklaştı.
Kariyer sezonunu
Napoli'de geçirdi

Victor Osimhen, kariyerin-
deki en iyi sezonunu Napoli
formasıyla Serie A şampiyonu
olduğu dönemde geçirdi. 2022-
2023 sezonunda Napoli'de şam-
piyonluk sevinci yaşayan Osim-
hen, ligdeki 32 müsabakada
26 gol kaydetti. İtalya temsil-
cisiyle UEFA Şampiyonlar Li-
gi'nde çeyrek finale yükselen
Osimhen, bu organizasyonda
ise 6 maçta 5 kez fileleri hava-
landırdı. Nijeryalı santrfor, İtalya
Kupası'nda çıktığı bir maçta
ise skora katkı yapamadı. Osim-
hen, söz konusu sezonunda
39 maçta 31 gol attı.
Ligde 20 gol attı

Victor Osimhen, bu sezon
Süper Lig'de 20 kez fileleri ha-
valandırdı. Nijeryalı yıldız, sarı-
kırmızılı formayla ligde 23 mü-
sabakada forma giydi. Söz ko-
nusu maçların 13'ünde gol se-

vinci yaşayan Osimhen, top-
lamda 20 kez rakip ağları sarstı.
Osimhen, söz konusu müsa-
bakalarda Onvo Antalyaspor'a
karşı hat-trick yaparken, 5 mü-
sabakada ikişer ve 7 karşılaş-
mada da birer gol attı. 
Gol krallığı
yarışında zirvede

Bu sezon ligde 20 kez rakip
ağları sarsan Osimhen, gol kral-
lığı yarışında zirvede yer alıyor.
Süper Lig'de 23 maçta 20 kez

fileleri havalandıran Victor
Osimhen, ligin en golcü fut-
bolcusu konumuna yer alıyor.
Nijeryalı yıldızı, 19 golle RAMS
Başakşehir forması giyen
Krzysztof Piatek ve 17 golle
Trabzonsporlu Simon Banza
takip ediyor. Osimhen'in UEFA
Avrupa Ligi'ndeki başarılı per-
formansı sarı-kırmızılıların üst
tura çıkması için yeterli olmadı.
Nijeryalı yıldız, Avrupa Ligi'nde
bu sezon 7 müsabakada 6 kez
fileleri havalandırdı. İlk iki maç-

ta gol atamayan Osimhen, son-
rasındaki 5 maçında da rakip
ağları sarstı. Tottenham ve AZ
Alkmaar'a ikişer, Dinamo Kiev
ve Ajax'a da birer gol atan 26
yaşında santrfor, toplamda 6
gol kaydetti.
Derbilerde 3 gol
kaydetti

Victor Osimhen, Fenerbahçe
ve Beşiktaş'a karşı çıktığı 5
derbide 3 gol attı. Ligin 10.
haftasında 2-1 kazanılan Be-

şiktaş maçında 1 gol atan
Osimhen, Ziraat Türkiye Ku-
pası'nda Fenerbahçe'ye karşı
Ülker Stadı'nda oynanan kar-
şılaşmada da 2 kez fileleri ha-
valandırdı.  Victor Osimhen,
attığı 28 golün 9'unda maçtaki
gol perdesini açtı. Bu sezon
tüm kulvarlarda toplamda 28
kez fileleri havalandıran Osim-
hen, 9 kez maçtaki ilk golü
atan oyuncu oldu. Süper
Lig'deki maçlarda 8 kez golsüz
eşitliği bozan Nijeryalı santrfor,
Ziraat Türkiye Kupası'ndaki
Fenerbahçe derbisinde de ilk
golü atan oyuncu oldu. Sarı-
kırmızılı takım, Osimhen'in gol
perdesini açtığı 9 karşılaşmada
7 kez sahadan galip ayrılırken,
2'şer kez de Kasımpaşa ile 3-3
berabere kaldı.
Icardi'yi aratmadı

Victor Osimhen, sakatlığı
nedeniyle sezonu kapatan Mau-
ro Icardi'nin yokluğunda skor
yükünü sırtladı. Sarı-kırmızılı
ekipte son 2 sezondaki başarı-
larda başrolü oynayan Icardi'nin
7 Kasım 2024'te UEFA Avrupa
Ligi'nde Tottenham ile yapılan
müsabakada ön çapraz bağı
koptu. Michy Batshuayi'den de
istediği performansı alamayan
Galatasaray'da sahneye çıkan
Osimhen, Icardi'nin yokluğunda
takımını taşıyan isim oldu. Ni-
jeryalı santrfor, tüm kulvarlarda
32 maçta 28 gol kaydetti ve
bu sezon takımının en skorer
ismi oldu. lİSTANBUL-AA

S

Son 4 haftaya girilen 2. Lig’de
gözler liderlik mücadelelerindeFenerbahçe’den akciğer damarında

pıhtı tespit edilen Luiz Gustavo için
“geçmiş olsun” mesajı

Trabzonspor, üç büyük rakibine
karşı eski başarısının uzağında 
Trendyol Süper Lig'in 30. haftasında Fener-
bahçe'ye deplasmanda 4-1 mağlup olan Trab-
zonspor, bu sezon "üç büyük" rakibine karşı
oynadığı maçlardan arzu ettiği sonuçlarla ay-
rılamadı. Ligde şampiyon olduğu 2021-2022
futbol sezonunda üç büyük rakibi önünde 6
maçta 3 galibiyet, 3 beraberlik alarak yenilgi
yüzü görmeyen bordo-mavililer, bu sezon 5
maçta 4 mağlubiyet, 1 beraberlik alarak ka-
zanamadı. Trabzonspor, şampiyon olduğu se-
zonda rakiplerine karşı 6 maçta 12 puan çı-
karma başarısı gösterirken bu sezon 5 maçta
sadece 1 puan elde edebildi. Trabzonspor,
şampiyon olduğu 2021-2022 sezonundan
sonra büyük maçlarda da en kötü sezonunu
yaşıyor. Bordo-mavililer, 2022-2023 sezonun-
daki büyük maçlarda 1 galibiyet, 3 beraberlik,
2 mağlubiyet ile 6 puan toplarken, geçen
sezon da 2 galibiyet, 4 mağlubiyet ile yine 6
puan elde etmişti. Karadeniz ekibi, bu sezon
ise 5 maçta sadece 1 puan elde ederek rakipleri
karşısında şampiyonluk sonrasında en az
puanını topladı. Trabzonspor, üç büyük rakibi
önünde geçen sezon Fenerbahçe karşısında İs-
tanbul'da aldığı 3-2'lik galibiyetin ardından Ga-
latasaray'a evinde 5-1, deplasmanda Beşiktaş'a
2-0, evinde Fenerbahçe'ye 3-2 mağlup oldu.
Bordo-mavililer, bu sezon ise sahasında Beşiktaş
ile 1-1 berabere kalırken uzatma dakikalarında
yediği gollerle Fenerbahçe'ye 3-2, İstanbul'da
Galatasaray'a 4-3, Beşiktaş'a deplasmanda 2-
1, Fenerbahçe'ye 4-1 mağlup oldu. Böylelikle
Trabzonspor, söz konusu son 8 maçta 7 mağ-
lubiyet, 1 beraberlik aldı. lTRABZON-AA

Avrupa Ligi’nde şampiyonluğunu
ilan eden ilk takım PSG oldu
Avrupa'nın 5 büyük futbol
ülkesi Almanya (Bundesliga),
Fransa (Ligue 1), İngiltere
(Premier Lig), İspanya (La-
Liga) ve İtalya'daki (Serie A)
maçlara hafta sonu devam
edildi. Fransa'da Paris Saint-
Germain (PSG), Avrupa'nın
5 büyük liginde şampiyonlu-
ğunu ilan eden ilk takım oldu.
İngiltere'de Liverpool, İspan-
ya'da Barcelona, İtalya'da Inter
ve Almanya'da Bayern Münih,
puan tablosunun zirvesinde
yer aldı. Ligue 1'de PSG, evin-
de Angers'yi Desire Doue'nin
golüyle 1-0 yenerek bitime 6
hafta kala şampiyonluğunu
ilan etti.

Premier Lig'de Liverpool,
deplasmanda Fulham'a 3-2
mağlup olarak sezonun ikinci
yenilgisini yaşadı. Ev sahibi
ekip, Ryan Sessegnon, Alex
Iwobi ve Rodrigo Muniz'in
golleriyle galibiyete ulaştı. Li-
verpool'da Alexis Mac Allister
ve Luis Diaz'ın golleri mağ-
lubiyeti engelleyemedi. Zir-
venin en yakın takipçisi Ar-
senal, Everton deplasmanında
1-1'lik beraberliğe razı oldu.
Ligin 31. haftasında 73 puanlı
Liverpool, Arsenal'ın 11 puan
önünde zirvede yer aldı. Bu
iki takımı Nottingham Forest
57, Chelsea 53 ve Manchester
City 52 puanla izledi.

LaLiga'da lider Barcelona,
sahasında Real Betis ile 1-1
berabere kaldı. Ligde 9 maçlık
galibiyet serisi sona eren Ka-
talan ekibinin golünü Gavi
kaydetti. Konuk takımın golü
ise Natan'dan geldi. Son şam-
piyon Real Madrid, Valencia'yı
konuk ettiği mücadeleyi 2-1
kaybetti. Ev sahibi ekipte milli
futbolcu Arda Güler, 85. da-
kikada oyuna girdi. Zirve ta-
kibini sürdüren Atletico Mad-
rid ise Sevilla deplasmanında
2-1 kazanarak 3 hafta sonra
galip geldi. Ligde 30. hafta
sonunda 67 puanı bulunan
Barcelona, Real Madrid'in 4
puan önünde liderliğini sür-
dürdü. Atletico Madrid 60 ve
Athletic Bilbao 54 puanla bu
iki takımı takip etti.

Serie A lideri Inter, Parma
deplasmanında 2-2 berabere
kalarak 3 hafta sonra puan
kaybetti ve zirve yarışında
yara aldı. Matteo Darmian
ve Marcus Thuram'ın golle-
riyle öne geçen Inter, Adrian
Bernabe ve Jacob Ondrej-
ka'nın gollerine engel olamadı.
Konuk takımda milli futbolcu
Hakan Çalhanoğlu, 66 dakika
görev yaptı. Zirve takipçisi
iki takımın mücadelesinde
Lazio, deplasmanda Atalan-
ta'yı 1-0'lık skorla geçti. Haf-
tanın maçında milli futbolcu

Zeki Çelik'in görev yaptığı
Roma ile bir diğer milli oyun-
cu Kenan Yıldız'ın forma giy-
diği Juventus karşılaştı. Kenan
Yıldız'ın 90, Zeki Çelik'in 72
dakika sahada kaldığı müsa-
baka, 1-1 berabere bitti. Clau-
dio Ranieri yönetimindeki Ro-
ma'nın yenilmezlik serisi 15
maça çıktı. Inter, Serie A'da
68 puana ulaşarak zirvedeki
yerini korudu. Maç eksiği bu-
lunan Napoli 64, Atalanta 58
ve Juventus 56 puanla Inter'i
izledi.

Bundesliga'da lider Bayern
Münih, Augsburg deplasma-
nında Jamal Musiala, Harry
Kane ve Chrislain Matsima'nın
kendi kalesine attığı gollerle
3-1 galip geldi. Son şampiyon
Bayer Leverkusen, Heidenhe-
im'a konuk olduğu maçı 2-1
kazandı ve üst üste üçüncü
galibiyetini elde etti. Werder
Bremen, deplasmanda zirve
takipçilerinden Eintracht
Frankfurt'u 2-0 yendi. Milli
futbolcu Salih Özcan'ın 61.
dakikada oyuna girdiği mü-
cadelede ise Borussia Dort-
mund, Freiburg deplasmanında
4-1 kazandı. Ligin 28. hafta-
sında 68 puanlı Bayern Münih,
Bayer Leverkusen (62), Ein-
tracht Frankfurt (48) ve Mainz
05'in (46) önünde liderliğini
sürdürdü. lİSTANBUL-AA

Play-off müsabakaları öncesi
son 4 haftaya girilen Nesine
2. Lig'de iki grubun liderleri
Sarıyer ile Motolux 68 Aksa-
rayspor, en yakın rakiplerinin
birer puan önünde bulunuyor.
Beyaz ve Kırmızı Grup lider-
lerinin doğrudan 1. Lig'e yük-
seleceği Nesine 2. Lig'de li-
derleri takip eden beşer ekip,
play-off'ta mücadele edecek.
Play-off'ta 1 takım daha 1.
Lig vizesi alacak. Gruplarında
son 3 sırayı alan ekipler ise 3.
Lig'e düşecek. 30. hafta maç-
larının dün oynandığı ligde
normal sezon 3 Mayıs Cu-
martesi günkü maçlarla ta-
mamlanacak. Son 4 hafta ön-
cesinde Beyaz Grup'ta Sarıyer,
Kırmızı Grup'ta ise Motolux
68 Aksarayspor, ikinci sıradaki
rakiplerinin birer puan önünde
lider durumda bulunuyor.

Beyaz Grup'ta ligden çeki-
len Afyonspor ile Kırmızı
Grup'ta Giresunspor'un lige
veda etmeleri daha önce ke-
sinleşti. Daha önce Giresuns-
por gibi Süper Lig tecrübesi
bulunan Beyaz Grup temsilcisi
Altay da son 4 haftaya düşme
hattında girdi.

Beyaz Grup: Sarıyer'in 72
puanla lider durumda bulun-
duğu Beyaz Grup'ta Batman
Petrolspor da 71 puanla ikinci
sırada yer alıyor. Sarıyer son
4 haftada sırasıyla 1461 Trab-
zon FK, Bulut Yeşil İnşaat
Adana 01 FK (D), Altınordu
ve İskenderunspor'la (D) kar-
şılaşacak. Batman Petrolspor

ise Kepezspor (D), E Koleji
Isparta 32, Kırklarelispor (D)
ve Anagold 24Erzincanspor
maçlarıyla ligi tamamlayacak.
Daha önce Süper Lig'de de
yer alan Sarıyer en son 2004-
2005'te, Batman Petrolspor
ise 2001-2002'de 1. Lig'de
mücadele etmişti. Grupta
GMG Kastamonuspor,  Adana
01 FK, Altınordu ve Beykoz
Anadoluspor play-off barajın-
da bulunuyor. Ligden çekilen
Afyonspor'un yanı sıra iki ta-
kımın da düşeceği grupta Ka-
raköprü Belediyespor ve İzmir'i
uzun yıllar Süper Lig'de temsil
eden Altay, son 4 haftaya düş-
me hattında girdi.

Kırmızı Grup: 65 puanlı
Aksarayspor ile 64 puana sa-
hip Antalya Belek Üniversitesi
Serik Belediyespor'un ilk 2 sı-
rada yer aldığı Kırmızı Grup'ta
bu iki takım 32. haftada 20
Nisan Pazar günü Aksaray'da
kritik bir mücadeleye çıkacak.
Elazığspor, Menemen FK, Artı
Değer Vanspor FK ile Beyoğlu
Yeni Çarşı Spor Faaliyetleri,
son 4 haftaya play-off için id-
dialı girdi. Giresunspor'un
lige düşmesinin kesinleştiği
grupta Ülkea Nazillispor da
bu hafta alınacak sonuçlara
göre lige veda edebilir. Yirmi
dörder puanlı Turkish Oil
Yeni Mersin İdmanyurdu ile
Diyarbekirspor ve 25 puana
sahip Belediye Derincespor,
kalan 4 hafta düşme hattın-
dan uzaklaşmak için müca-
dele edecek. lANKARA-AA
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İttifak

Galatasaray'ın
Nijeryalı yıldızı
Victor Osimhen,
sarı-kırmızılı for-
mayla kariyer 
sezonunu 
yaşamaya 
çok yaklaştı.

Galatasaraylı Osimhen, kariyer
sezonunu kırmaya çok yakın

Fenerbahçe Kulübü, eski futbolcusu Luiz Gustavo
için akciğer damarında pıhtı tespit edilmesi ne-
deniyle "geçmiş olsun" mesajı yayımladı. Sarı-
lacivertli kulübün sosyal medya hesaplarından
yapılan açıklamada, ülkesinin Sao Paulo takımında
forma giyen 37 yaşındaki orta saha oyuncusuyla
ilgili, "Akciğer damarında pıhtı tespit edilen eski
futbolcumuz Luiz Gustavo'ya 'Geçmiş olsun' di-
leklerimizi iletiyor, en kısa sürede sağlığına ka-
vuşmasını temenni ediyoruz. Daha güçlü döne-
ceğine inanıyoruz, 'Geçmiş olsun' Gustavo." de-
nildi. Sao Paulo Kulübünün Luiz Gustavo'nun
sağlık durumuna ilişkin paylaşımında ise şu ifa-
deler kullanıldı: "Antrenman tesislerine ulaşma-
sının ardından göğüs ağrısı hisseden Luiz Gustavo,
sağlık ekibinin kontrollerinin ardından hemen
Albert Einstein Hastanesi'ne götürüldü. Burada
yapılan kontrollerde pulmoner tromboemboli
(akciğer pıhtısı) tespit edilen Gustavo, tedavi
için hastaneye yatırıldı. Luiz Gustavo, detaylı
tetkiklerin yapılabilmesi için birkaç gün daha
müşahede altında kalacak." lİSTANBUL-AA
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emoroid çok sık rast-
lanan ve hastaya bü-
yük ızdıraplar veren

bir hastalıktır. Hemoroid veya
bilinen diğer adıyla basur te-
davisinde lokal ve genel etkiler
amacıyla çeşitli ilaçlar kulla-
nılmakta ayrıca operatif tedavi
de uygulanmaktadır. Bu tedavi
yöntemlerinin yanısıra hemo-
roid tedavisinde pek çok ko-
ruyucu tıp ilaçları da kullan-
maktadır.

Ünlü şef ve gastronom Re-
cep İncecik Şirvani’nin muciz-
evi yemek tarifiyle ilgili şu bil-
gileri verdi: “Şirvanî, yemek
tariflerine ait reçeteleri verir-
ken hekimliğinin getirdiği bilgi
birikimini kullanmış, bunların
hangi hastalıklara iyi geleceğini
de anlatmıştır. O günden bu-
güne modern dünyanın getir-
diği bazı yeni hastalıklar olsa
da insanın muzdarip olduğu
hiç değişmeyen hastalıklar var-
dır. Arada beş yüz yıl geçse
de bugün de kendisi küçük
acısı ve sıkıntısı büyük basur
hastalığı aynı şekilde devam
etmektedir. Üstat Şirvani bize
hazine niteliğinde yemek re-
çeteleri bırakmıştır. Ben aşçılık
mesleğim boyunca bu reçete-
lerden her zaman istifade et-
tim. Kendi şahsımda, Şirva-
ni’nin koruyucu tıp hakkında
verdiği bilgilerin faydasını çok
gördüm. Sindirim sıkıntısı çe-
ken bir insanın sağlıklı olması
mümkün değildir."

"Sağlık açısından kişinin sin-
dirim sistemini düzenleyen,
kabızlığını engelleyen, rahat
dışkılamayı sağlayan yemekleri
tüketmesi çok önemlidir.”

"Çünkü basur diğer adıyla
hemoroid bir sindirim sistemi
hastalığıdır. Her ne kadar sin-
dirim sistemimizin son kısmın-
da oluşan bir rahatsızlık olsa
da, yenilen gıdaların hastalığa
direk etkisi vardır. Hastalığın
oluşumunda, ilerlemesinde,
beslenmenin rolünü modern
tıpta kabul etmektedir. Yemek-
ler sağlıklı ve sağlıksız dışkı-
lamanın anahtarıdır.”

Son yıllarda ülkemizde ol-
duğu gibi dünyada da Osman-
lılara özellikle de Osmanlı
mutfağına büyük bir ilgi du-
yulduğu gözlenmektedir. Bu
ilginin merkezinde 15. yüz-
yılda eserler veren ve litera-
türde "en büyük Osmanlı he-
kimi" vasfıyla yer alan Mu-
hammed bin Mahmûd
Şirvanî ve onun
hazırladığı ye-
mek kitabı
bulunmakta-
dır. Osmanlı
döneminde
y a z ı l a n
müstakil ye-
mek kitapla-
rının ilki olan
bu eser, şüphesiz
ki kültür tarihimizin
nadide ürünlerindendir. Şir-
vanî, Arap ve Türk yemekleri
ile kimi içecekleri tarif ederken
hekimliğinin getirdiği bilgi bi-
rikimini kullanmış, bunların
hangi hastalıklara iyi geleceğini
de anlatmıştır. Bu tariflerden
biri de hemoroid (basur) için
verdiği tarif. Tarife geçmeden
önce hemoroid hastalığından
biraz bahsedelim. Hemoroid
nedir, neden olur, hemoroid
olan hasta nasıl beslenmelidir,
neleri yememelidir?

HEMOROİD
NEDİR?

Hemoroid (Basur) makat
etrafındaki toplardamar yu-
mağının gevşemesi ve meme
şeklinde dışarı doğru sarkma-
sıdır. Bu gevşeme ve genişleme,
genellikle birden olmaz. Belli
bir zaman geçmesi gerekir. Bu
nedenle hemoroid problemi
olan kişinin belirgin olmasa
da uzun süredir devam eden
şikâyetleri vardır. Ancak bazen
hiç şikâyeti olmayan kişiler
veya hemoroidi olduğu bilinen
ama çok rahatsız olmayan ki-
şiler, makatlarında aniden or-
taya çıkan ağrılı bir şişlikten
dolayı başvururlar. Akut trom-
boze hemoroid dediğimiz bu
durum şiddetli ağrı sebebiyle
tedavi edilmesi gereken bir
hastalıktır.
HEMOROİDİ OLAN
HASTA NASIL
BESLENMELİ?

Hemoroidler, makat bölge-
sinde görülen ve kişilerin ya-
şam kalitesini önemli ölçüde
düşüren hastalıklardır. Dola-
yısıyla bu rahatsızlığın alt rek-
tumdaki damarların şişmesi
yoluyla gerçekleştiğini söyle-
yebiliriz.

Hemoroidin iyileşmesi ve
hastanın daha rahat bir yaşam
sürebilmesi için iyi bir bes-
lenme sürecine ihtiyaç vardır.
Dolayısıyla beslenme dediği-
miz olgu aynı zamanda teda-
vinin de bir parçasıdır.

Hemoroidli hastaların doğru
bir beslenme düzeni ile dile-
dikleri yaşamı sürme şansı
vardır. Tedavinin en önemli
noktası olan bu aşamada has-
talar yüksek lifli gıdalar tü-
ketmelidirler. Yüksek lifli tam
gıdalar açısından zengin sağ-
lıklı bir diyet hemoroid veya
basur semptomlarını hafiflet-
meye yardımcı olabilir. Pek
çok yiyecek lif içerir, ancak
yemeye yardımcı olacak en
iyi yiyecekleri seçebilmek ol-
dukça önemlidir.

Lif oranı yüksek yiyecekler
yemek, dışkıyı daha yumuşak
ve daha kolay geçmesini sağ-
layabilir ve hemoroid tedavi-
sine ve önlenmesine yardımcı
olabilir. Bu dönemde bol sıvı
tüketmek ve bunun yanı sıra
çorba gibi yine sıvı gıdaların
tüketilmesi oldukça önemlidir.
Bu takviye diyetinizdeki lif-

lerin daha iyi çalışma-
sına yardımcı ola-

bilir. Tüketilen
bin kalori başı-
na 14 gram di-

yet lifi alımı önerilmektedir.
HEMOROİDE İYİ
GELEN YİYECEKLER
NELERDİR?

Hemoroid hastalığı ile mü-
cadelede yenebilecek lifli gıdalar
şunlardır:

Buğday Kepeği Ve Ren-
delenmiş Buğday: Özellikle
dışkılamanın rahat bir şekilde
yapılmasını sağlar ve etkileri
azaltır.

Kuru Erik: Kuru erik de lif
bakımından zengindir. Kuru
erik tokluk hissini artırır, böylece
sürekli olarak midenin dolu
kalmasına da engel olur. Ayrıca
kabızlığı da azaltır.

Elma: Hemoroid ile müca-
delede mutlaka yer alması ge-
reken besinlerden birisidir. Lif
açısından son derece zengindir.

Armut: Armut, hemoroidli
insanlara fayda sağlayabilecek
lif ve diğer bileşikler açısından
inanılmaz derecede yüksektir.

Arpa: Dışkıyı yumuşatma
özelliğine sahip olan arpa da
aynı zamanda kolon sağlığına
da olumlu etki etmektedir.
HEMOROİDİ OLANLAR
NE YEMEMELİ?

Hemoroidi olan hastaların
uzak durması gereken besinler
de mevcuttur. Bu besinler az
lifli olduğu için hazmı ve dış-
kılamayı zorlaştırır. Hemoroid
tedavisi sırasında ve sonra-
sında da bir süre bu yiyecek-
lere ara verilmelidir. Bu da
hemoroidin nüksetmesine yol
açar. Bunlar arasında şunları
sayabiliriz: Peynir, Cips, Beyaz
ekmek ve simit, Süt, peynir
ve diğer süt ürünleri, Et, Don-
durulmuş yemekler ve fast
food. Ayrıca yediğiniz gıda-
larda tuz oranına da dikkat
etmelisiniz. Tuz hastalık için
son derece zararlı bir madde-
dir. Vücudunuzun tuz oranını
dengelemek için bol su için.
KİŞNİŞLİ KURU BALIK
KAVURMASI

Faydaları: İştahı açar,
meniyi arttırır, buharın beyne
çıkmasını önler, balgami vü-
cuttan atar. Basura son de-
rece faydalıdır.

Tarifi: Kurutulmuş balık iyice
yıkanır. Biraz kişniş eklenerek
susam yağın- da kızarıncaya
kadar kavrulur. Tavadan çıka-
rıldıktan sonra safranla boyan-
mış sirkeye bırakılarak yenir.
MUHAMMED 
BİN MAHMÛD
ŞİRVANÎ KİMDİR?

II. Murad devri hekimlerin-

dendir. Nisbesinden Şirvan’da
doğduğu veya oradan gelerek
Anadolu’ya yerleşmiş bir aileye
mensup olduğu anlaşılmakta-
dır. Hayatı hakkında ancak
kendi eserlerinden bazı ayrın-
tılar öğrenilmektedir. Cevher-
nâme adlı kitabında dünyevî

ve uhrevî ilimleri tahsil ettikten
sonra Anadolu’da tıp ilmiyle
uğraştığını yazar. Tuhfe-i Mu-
râdî’nin mukaddimesinde II.
Murad’ın hizmetkârı olduğunu
söyler ve ona övgülerde bulu-
nur; ardından Çelebi Sultan
Mehmed’in kendisi üzerindeki
haklarından bahseder. Tuhfe-i
Murâdî’yi Bursa’da kaleme al-
masından hayatının son döne-
mini orada geçirdiği anlaşıl-
maktadır. 

Son kitabı Mürşid’in yazılış
tarihine (841/1438) ve devrinin
hemen bütün önemli kişilerine
bir eserini ithaf ettiği halde
Fâtih Sultan Mehmed’e bir su-
num yapmamasına bakarak
onun 1438-1451 yılları arasında
öldüğü söylenebilir. İlk dönem
Osmanlı tıbbında en çok eser
veren müellif konumundaki Şir-
vânî’nin çeşitli kütüphanelerde
biri dinî, on biri tıp, eczacılık,
kıymetli taşlar, ölçü tartı aletleri
ve yemek sanatı konularında
kaleme alınmış telif ve tercüme
eserleri mevcuttur. Bunlardan
dördü Arapça, diğerleri Türk-

çe’dir.
Eserleri:

1. İlyâsiyye. Şirvânî’nin Men-
teşeoğulları’ndan İlyas Bey (ö.
824/1421)

2. Cevhernâme. Tîfâşî’nin
(ö. 651/1253)

3. Tuhfe-i Murâdî. Şirvânî’nin
833’te (1430)

4. Kitâbü’t-Tabîh Tercümesi.
5. Sultâniyye
6. Kitâb-ı Güzîde-i İlm-i Tıb
7. Mürşid.
8. Yaʿḳūbiyye.
9. Ravżatü’l-ʿıṭr
10. el-Faṣlü’l-ʿâşir fî maʿri-

feti’l-evzân ve’l-mekâyîl
11. Risâle mine’ṭ-ṭıb fî beyâni

me’btelâ bihî mine’l-ḳūlenc
12. Miftâḥu’n-necât bimâ

yenfetiḥu bihî ebvâbü’l-birri
ve’s-saʿâdât. 

Ayrıca Kemâliyye, Murâdnâme,
Baznâme Tercümesi, Harîdetü’l-
acâib ve Cerîdetü’l-garâib Tercü-
mesi, Târih-i İbn Kesîr Tercümesi
adlı eserler Şirvânî’ye nisbet edil-
mişse de yapılan araştırmalar so-
nunda bunların ona ait olmadığı
anlaşılmıştır. 

‘ ‘Şirvani’nin bu tarifiyle hemoroid bilinen diğer adıyla basur tarihe
karışacak. Makat bölgesinde görülen ve kişinin yaşam kalitesini

önemli ölçüde düşüren bir hastalık olan hemoroidden (halk
arasında basur) korunmanın yolu tarihin tozlu raflarından çıktı.

Ünlü şef ve gastronom Recep İncecik, Şirvani’nin asırlar önce
yazdığı, basura iyi gelen bir yemek tarifini, İttifak Gazetesi ve
İttifakgazetesi.com okurları ile paylaştı. İşte o mucizevi tarif…
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Ünlü Hekim Şirvani “Hemoroid”in
ilacını asırlar öncesinden bulmuş!

Sağlık açısından kişinin sindirim
sistemini düzenleyen, kabızlığını
engelleyen, rahat dışkılamayı
sağlayan yemekleri tüketmesi
çok önemlidir. Çünkü basur di-
ğer adıyla hemoroid bir sindirim
sistemi hastalığıdır. Her ne kadar
sindirim sistemimizin son kıs-
mında oluşan bir rahatsızlık
olsa da, yenilen gıdaların has-
talığa direk etkisi vardır. Has-
talığın oluşumunda, ilerleme-
sinde, beslenmenin rolünü mo-
dern tıp da kabul etmektedir.
Yemekler sağlıklı ve sağlıksız
dışkılamanın anahtarıdır.

Şirvânî tarafından eklenen
yemek-sağlık ilişkisinin anla-
tıldığı kısımlarda adı geçen

yemeklerin faydaları şöyle sı-
ralanmıştır:

n Yiyecekleri sindirir
n İştah açar
n Değişik mizaçlara göre

yüreğe, dimağa, mideye kuvvet
ve ferahlık verir

n Mide buharının dimağa
çıkmasını önler

n Midedeki safrayı, ufuneti
ve ekşi geğirmeyi yok eder

n Mideyi ve yüreği zehirli
yiyeceklerin ve zehirli hay-
vanların zararından korur,

n Yürek oynaması, balgam,
suikinye (genel halsizlik), is-
tiska (siroz), me-lankoli, ha-
fakan, basur, cüzam vb. has-
talıkları önler

n Cinsel gücü ve meniyi
arttırır

n Gönül dönmesini ve kus-
mayı önler

n Gövdedeki uyuz, kaşın-
ma, temriye vb. hastalıklara
iyi gelir

n Ağız kokusunu giderir,
bağır ve midedeki şiş ve ağrıyı,
baş dönmesini, göz kararma-
sını iyileştirir

n Vücudu besler, kemik-
lere ve iliklere gıda verir

n Böbrekteki kumu düşürür
n Yüzü güzelleştirir
n Midedeki yel ve solucanı

giderir, mideyi, ciğeri ve yü-
reği kuvvetlendirip sinirleri
yumuşatır.

ŞİRVANİ’NİN MUCİZEVİ TARİFİ
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